Presidente della Regione Campania
Commissario Straordinario
ex art. 11 comma 18° L. 887/84

DECRETO DEL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA N.\-.:l- {_»’ Jif! DELJ_{ S“ 02 i % f?/*{'

Oggetto: convenzioni n. 29 rep. del 12.04.2000 e n. 8 rep. del 25.11.2006
Sistemazione ed adeguamento della via Sartania
Ammissibilita del Certificato di collaudo redatto in data 26 novembre 2020

VISTO l'art. 11, comma 18, della legge 22 dicembre 1984, n. 887, con il quale, per
consentire 'adeguamento del sistema di trasporto Intermodale nelle aree interessate
dal fenomeno bradisismico, & stata assegnata al Presidente della giunta regionale della
Campania, quale Commissario Straordinario, una prima provvista finanziaria per la
realizzazione, con i poteri di cui allart. 84 della L. 219/81, degli interventi previsti in un
apposito programma da approvarsi dal Consiglio Regionale;

VISTA la deliberazione n. 207/4 del 26.03.85 con la quale, in ottemperanza al predetto
art. 11 della L. 887/84 il Consiglio Regionale ha approvato il programma di cui trattasi;

VISTO I'Accordo di Programma prot. RGS IGED IV n. 158809, stipulato in data
29.11.2006 , con il quale & stato stabilito che, ai sensi e per gli effetti della legge
887/84, & demandato al Presidente della Regione Campania, quale Commissario
Straordinario,il completamento delle opere incluse nel programma regionale per
I'attuazione del sistema di trasporto Intermodale nelle aree interessate dal fenomeno
bradisismico con le modalita di cui all'art. 11, comma 18° della legge 887/84;

VISTO la convenzione n. 29 rep. del 12 aprile 2000 e n. 8 rep. del 25 novembre 20086,
sottoscritta con la Copin s.p.a., in data 29.11.2006, disciplinante la sistemazione ed
adeguamento della via Sartania;

VISTE le ordinanze commissariali n® 1308 del 10/09/2001, n° 1373 del 30/09/2002, n°
1410 del 03/10/2003, n. 1484 del 29/07/2005, n. 1507 del 11/09/2006, n. 42 del
03/09/2009, n. 50 del 30/12/2009 , con le quali & stata approvata la progettazione
relativa alla realizzazione delle opere di “Sistemazione di Via Sartania”;

VISTA la perizia di assestamento finale, approvata con provvedimento del Direttore.dei
Lavori in data 12 novembre 2018;

VISTA la perizia di assestamento finale e completamento funzionale, approvata con
provvedimento del Direttore dei Lavori in data 12 agosto 2019;

VISTI i decreti nn. 1248 del 18 ottobre 2019 e 1257 del 6 novembre 2019, con i quali,
tra I'altro, e stato fissato il termine di ultimazione dei lavori;

VISTO il Certificato di Collaudo redatto in data 26 novembre 2020, sottoscritto da due
dei tre componenti, con il quale la Commissione di Collaudo in corso d'opera, a
maggioranza, ha certificato che i lavori sono collaudabili, determinando il residuo
credito allimpresa in € 10.397,92;

VISTA la Relazione al Collaudo dell'lng Luigi Busiello concernente i motivi che hanno
indotto lo stesso a non sottoscrivere l'atto di collaudo;

ATTESO che il CTA, nella seduta del 21 dicembre 2020: _ 5
e ha ritenuto che il Certificato appare sia stato redatto in conformita degfi
L ) criteri formali e sostanziali che presiedono alla stesura degli atti di

(@&J accertando la conformita dei lavori al progetto e determinandone la spég



=
S

Presidente della Regione Campania
Commissario Straordinario
ex art. 11 comma 18° L. 887/84

e ha rilevato, tuttavia, che l'atto in questione sia stato sottoscritto da du _' s
componenti la Commissione di Collaudo con espressa nota-”s

manualmente in calce al Certificato di Collaudo, dove si attesta che I'_iﬁ&:r@?’"

Busiello non sottoscrive l'atto medesimo per i motivi indicati nella relazione
allegata;

e ha evidenziato che nelle conclusioni dell'atto di dissenso dell'ing. Busiello non &
riportato alcun giudizio finale circa la collaudabilitd ovvero l'incollaudabilita
ovvero, ancora, le azioni necessarie per rendere i lavori collaudabili;

e ha suggerito allAmministrazione le possibili alternative per la definizione della
vicenda, tra le quali incaricare un proprio dirigente tecnico che valuti, in
contraddittorio con lintera commissione, le osservazioni del componente
dissenziente, al fine di addivenire ad un superamento delle stesse e, quindi, ad
un nuovo certificato di collaudo concordemente sottoscritto;

CONSIDERATO che, la Struttura, in accoglimento del suggerimento del CTA, ha
convocato in data 21 gennaio 2021, apposita riunione, con la partecipazione dei tre
componenti della Commissione di Collaudo, il RUP e il direttore dei lavori, al fine di
verificare, alla luce del tempo trascorso, se erano stati superati i motivi indicati dall'ing.
Busiello nella sua Relazione al Collaudo;

VISTO il verbale della riunione tenutasi in data 26 gennaio 2021, tra componenti della
Commissione di Collaudo, il RUP e il direttore dei lavori, dove si & proceduto all'esame,
punto per punto, dei difetti nell'esecuzione dei lavori e della carenza documentale
indicati dall'ing. Busiello nella sua Relazione, al fine di consentire allo stesso di
acquisire elementi documentali ed informazioni per potersi esprimere sulla
collaudabilita o meno delle opere;

PRESO ATTO che l'ing. Busiello, con pec del 27 gennaio 2021, con riferimento alla sua
Relazione, prodotta in data 24 novembre 2020, ha espresso il parere che I'opera risulti
tecnicamente collaudabile per la sua funzione strategica di via di esodo per il
bradisisma;

SENTITO il parere del Comitato Tecnico Amministrativo, nella seduta del 8 febbraio
2021, con il quale si & preso atto del giudizio di collaudabilita dei lavori espresso dai tre
componenti della Commissione;

RITENUTO, pertanto, alla luce di quanto espresso dal CTA, nelle sedute del 21
dicembre 2020 e 8 febbraio 2021, di dover prendere atto del Certificato di Collaudo
redatto in data 26 novembre 2020, con il quale:

1. si certifica che i lavori sono collaudabili;

2. sidetermina il residuo credito allimpresa in € 10.697,92;

RITENUTO, altresi, di dover disporre che il Concessionario, ai sensi degli atti
contrattuali, conservi le aree fino al completamento della consegna delle opere
realizzate all'Ente destinatario, di cui ne curera le relative operazioni:

ALLA STREGUA dell'istruttoria compiuta dai Settori della Struttura e della regolarita
della stessa, attestata dai funzionari istruttori e dai rispettivi dirigenti con I'apposizione
della sigla al presente provvedimento

DECRETA

Per le motivazioni di cui alle premesse che qui si intendono integralmente riportate, alla
luce dei pareri espressi dal CTA nelle sedute del 21 dicembre 2020 e 8 febbraio ZW



Presidente della Regione Campania
Commissario Straordinario
ex art. 11 comma 18° L. 887/84

e di ritenere ammissibile, ai sensi dell'art. 234 comma 2, del D.P.R. 207/2010, il
Certificato di Collaudo dei lavori di Sistemazione della via Sartania, redatto in
data 26 novembre 2020, che si allega al presente provvedimento per formarne
parte integrante,

e dideterminare il residuo credito allimpresa in € 10.397,92:
e didisporre che il Concessionario, ai sensi degli atti contrattuali, conservi le aree
fino al completamento della consegna delle opere realizzate all'Ente

destinatario, di cui ne curera le relative operazioni;

e dinotificare il presente provvedimento al Concessionario Copin s.p.a., al R.U.P,
al Direttore dei Lavori e alla Commissione di Collaudo in corso d'opera;

e di notificare, altresi, il presente decreto alla Direzione Generale per la Mobilita
della Regione Campania e al Comune di Napoli.

La Struttura di Coordinamento L. 887/84 curera l'esecuzione del presente
provvedimento

"

p i




YLVE{WW o wob-fua U@w&w f@fc(-gi
él%wifut}, I, Ot 1 7685 did A-11-Co

m .

&

UNIONE EUROPEA

PRESIDENTE DELLA REGIONE CAMPANIA

COMMISSARIO STRAORDINARIO DI GOVERNO
ex Art.11 Comma XVIII LEGGE 887/84

LAVORI: Programma di Adeguamento del Trasporto Intermodale dell’Area Flegrea -
INTERVENTO n°3 VIA SARTANIA - Variante alla strada comunale degli Astroni tra lo
svincolo di Agnano della Tangenziale e I'incrocio di Via Montagna Spaccata - COMUNE

DI NAPOLI
CONCEDENTE: Presidente della Regione Campania ~ Commissario Straordinario ex art.11 comma XVIII
Legge 887/84 ~ Centro Direzionale NAPOLI Isola C3 Piano 17° - 80100 NAPOLI
CONCESSIONARIO: COPIN S.p.a. (ex Consorzio COPIN) Via Celle n°2; 80078 POZZUOLI (Na)

ATTO UNICO DI
COLLAUDO

RELAZIONE DI COLLAUDO
&

| CRMMISEIONE
QBD{&TEC) in OoPRID OIGIHAILE O O S Oners
Presidehte

Arch, CARMINE RUs e /@




&
UNIONE EUROPEA

PRESIDENTE DELLA REGIONE CAMPANIA
COMMISSARIO STRAORDINARIO DI GOVERNO

ex Art.11 Comma XVIII LEGGE 887/84

LAVORIE

CONCEDENTE:

CONCESSIONARIO:

CONTRATTO:

«

P

J

LB

i

IMPORTO LAVORI

s

Programma di Adeguamento del Trasporto Intermodale dell’Area Flegrea -
INTERVENTO n°3 VIA SARTANIA - Variante alla strada comunale degli Astroni tra lo
svincolo di Agnano della Tangenziale e 'incrocio di Via Montagna Spaccata - COMUNE
DI NAPOLI

Presidente della Regione Campania - Commissario Straordinario ex art.11 comma XVIII
Legge 887/84 - Centro Direzionale NAPOLI Isola C3 Piano 17° - 80100 NAPOLI
COPIN S.p.a. (ex Consorzio COPIN) Via Celle n°2; 80078 POZZUOLI (Na)
CONVENZIONE n°29 del 12 aprile 2000

ORDINANZA n°1373 del 30 settembre 2002 Approvazione Progetto Esecutivo del I
Stralcio Funzionale di via Sartania € 17.543.289,25

ORDINANZA n°1484 del 29 luglio 2005 Approvazione Progetto Esecutivo del II Stralcio
Funzionale di via Sartania € 13.428.000,00

ORDINANZA n°1507 del 11 settembre 2006 Approvazione Progetto Esecutivo del III
Stralcio Funzionale di Via Sartania € 10.000.000,00 per un importo complessivo del I, I e
I stralcio € 40.971.289,25

ORDINANZA n°14 del 10 gennaio 2008 Approvazione da parte del RUP della Perizia di
Variante e Suppletiva del I, II e Il Stralcio Funzionale di Via Sartania

ORDINANZA n°42 del 03 settembre 2009 approvazione del Quadro Economico
concernente I'unificazione dei tre Stralci per un importo complessivo di € 47.159.812,24
ORDINANZA n°50 del 30 dicembre 2009 concernente 'approvazione della “Perizia di
Variante e Suppletiva - LUGLIO 2009"

DECRETO n°863 del 26 maggio 2015 concernente I'approvazione della ~ “Perizia  di
Variante - OTTOBRE 2014”

DECRETO n®1051 del 31 gennaio 2018 concernente 1'approvazione a consuntivo della
Bonifica Ambientale

PROVVEDIMENTO del 12 novembre 2018 Approvazione da parte del Direttore dei
Lavori della “Perizia di Assestamento e Completamento Funzionale SETTEMBRE 2018”
PROVVEDIMENTO del 12 agosto 2019 Approvazione da parte del Direttore dei Lavori
della “Perizia Finale di Assestémenbo e Completamento Funzionale MAGGIO 2019”
Ing. Paolo CARACCIOLO DI BRIENZA

Ing. Giuseppe RUBINO

€ 41.237.766,47




RELAZIONE DI COLLAUDO TECNICO AMMINISTRATIVO
(or’r ]41 Codlce dei Conftratti Pubblici e art. 195 comma 1 del D.P.R. n. 554 del 21 dicembre ]999}
(art.14]1 Codice dei Contratti Pubblici e art. 225 comma 1 del D.P.R. n. 207 del 05 ottobre 2010)

La sottoscritta Commissione di Collaudo in Corso d'Opera nominata con Ordinanza
n°® 1185 in data 14 aprile 2000 dal Presidente della Giunta Regionale della Campania
Commissario Liquidatore Gestione F.B. ex art. 11 comma 18° Legge 887/84, ai sensi dell’art.
195 del D.P.R. n® 554/1999 e art. 225 del D,P.R. n° 207/2010, ha redatto la presente
RELAZIONE DI COLLAUDO

VISITE DI COLLAUDCO

Durante il corso dei Lavori sono stafe effettuate dalla Commissione di Collaudo in
Corso d'Opera n°59? Visite di Collaudo e n°é Verbali di Riunione in occasione delle quali
sono stati effettuati riscontri contabili, saggi alle opere eseguite, nonché verifiche sulla
qualita dei materiali impiegati e sulla rispondenza alle previsioni di capitolato e di elenco
prezz.

ANNO 2003

In data 21 luglio 2003, ai sensi dell'art. 194 del Regolamento n°® 554/1999, & stato
redatto il 1° Verbale di Visita di Collaudo dei Lavori in oggetto, di cui come I'Allegato A
costituisce parte integrante del presente Certfificato di Collaudo.

In data 22 seftembre 2003, ai sensi dell'art. 194 del Regolamento n°® 554/1999, &
stato redatto il 2° Verbale di Visita di Collaudo dei Lavori in oggetto, di cui come
I' Allegato B costituisce parte integrante del presente Cerlificato di Collaudo.

In data 17 novembre 2003, ai sensi dell'art. 194 del Regolamento n°® 554/1999, &
stato redatto il 3° Verbale di Visita di Collaudo dei Lavori in oggetto, di cui come
I' Allegato C costituisce parte integrante del presente Certlificato di Collaudo.

ANNO 2004

In data 16 febbraio 2004, ai sensi dell'art. 194 del Regolamento n°® 554/1999, & stato
redatfo il 4° Verbale di Visita di Collaudo dei Lavori in oggetto, di cui come [' Allegato D
costituisce parte integrante del presente Cerfificato di Collaudo.

In data 10 maggio 2004, ai sensi dell'art. 194 del Regolamento n°® 554/1999, & stato
redatto il 5° Verbale di Visita di Collaudo dei Lavori in oggetto, di cui come I'Allegato E
costituisce parte integrante del presente Certificato di Collaudo.

In data 10 seftembre 2004, ai sensi dell'art. 194 del Regolamento n° 554/1999, &
stato redatto il 6° Verbale di Visita di Collaudo dei Lavori in oggetto, di cui co

I'Allegato F costituisce parte integrante del presente Certificato di Collaudo.

|
\”

T



ANNO 2005

In data 31 gennaio 2005, ai sensi dell’art. 194 del Regolamento n° 554/1999, & stato
redatto il 7° Verbale di Visita di Collaudo dei Lavori in oggetto, di cui come I'Allegato G
costituisce parte integrante del presente Certificato di Collaudo.

In data 2 maggio 2005, ai sensi dell’art. 194 del Regolamento n° 554/1999, & stato
redatto il 8 Verbale di Visita di Collaudo dei Lavori in oggetto, di cui come I'Allegato H
costituisce parte integrante del presente Certificato di Collaudo.

In data 8 giugno 2005, ai sensi dell'art. 194 del Regolamento n° 554/1999, & stato
redatto il 9° Verbale di Visita di Collaudo dei Lavori in oggetto, di cui come I'Allegato |
costituisce parte integrante del presente Certificato di Collaudo.

In data 29 settembre 2005, ai sensi dell'art. 194 del Regolamento n° 554/1999, &
stato redatto il 10° Verbale di Visita di Collaudo dei Lavor in oggetto, di cui come
I'Allegato J costituisce parte integrante del presente Certificato di Collaudo.

In data 12 dicembre 2005, ai sensi dell'art. 194 del Regolamento n°® 554/1999, &
stato redatto 1'11° Verbale di Visita di Collaudo dei Lavori in oggetto, di cui come
I'Allegato K costituisce parte integrante del presente Certificato di Collaudo.

In data 15 febbraio 2005, ai sensi dell'art. 194 del Regolamento n° 554/1999, & stato
redatto il 12° Verbale di Visita di Collaudo dei Lavori in oggetto, di cui come I'Allegato L
costituisce parte integrante del presente Certificato di Collaudo.

ANNGC 2006

In data 26 giugno 2006, ai sensi dell'art. 194 del Regolamento n°® 554/1999, NON &
stato redatto il 13° Verbale di Visita di Collaudo dei Lavori in oggetto.

In data 18 ottobre 2006, ai sensi dell'art. 194 del Regolamento n° 554/1999, & stato
redatto il 14° Verbale di Visita di Collaudo dei Lavori in oggetto, di cui come I'Allegato M
costituisce parte integrante del presente Certificato di Collaudo.

ANNG 2007

In data 30 maggio 2007, i sensi dell'art. 194 del Regolamento n° 554/1999, & stato
redatto il 15° Verbale di Visita di Collaudo dei Lavori in oggetto, di cui come I'Allegato N
costituisce parte integrante del presente Certificato di Collaudo.

- In data 21 settembre 2007, ai sensi dell'art. 194 del Regolamento n° 554/1999, &
stato redatto il 16° Verbale di Visita di Collaudo dei Lavori in oggetto, di cui come
I'Allegato O costituisce parte integrante del presente Certificato di Collaudo.

In data 20 dicembre 2007, ai sensi dell'art. 194 del Regolamento n° 554/1999, &
stato redatto il 17° Verbale di Visita di Collaudo dei Lavori in oggetto, di cui co

I'Allegato P costituisce parte integrante del presente Certificato di Collaudo.




ANNO 2008

In data 30 gennaio 2008, ai sensi dell'art. 194 del Regolamento n° 554/1999, & stato
redatto il 18° Verbale di Visita di Collaudo dei Lavori in oggetto, di cui come I'Allegato Q
costituisce parte integrante del presente Certificato di Collaudo.

In data 5 marzo 2008, ai sensi dell'art. 194 del Regolamento n° 554/1999, & stato
redatto il 19° Verbale di Visita di Collaudo dei Lavori in oggetto, di cui come I' Allegato R
costituisce parte integrante del presente Certificato di Collaudo.

In data 4 aprile 2008, ai sensi dell’'art. 194 del Regolamento n° 554/1999, & stato
redatto il 20° Verbale di Visita di Collaudo dei Lavori in oggetto, di cui come I'Allegato §
costituisce parte integrante del presente Certificato di Collaudo.

In data 8 maggio 2008, ai sensi dell'art. 194 del Regolamento n° 554/1999, & stato
redatfo il 21° Verbale di Visita di Collaudo dei Lavori in oggetto, di cui come I'Allegato T
costituisce parte integrante del presente Certfificato di Collaudo.

In data é giugno 2008, ai sensi dell’art. 194 del Regolamento n° 554/1999, & stato
redatto il 22° Verbale di Visita di Collaudo dei Lavori in oggetto, di cui come I'Allegato U
costifuisce parte integrante del presente Certificato di Collaudo.

In data 4 luglio 2008, ai sensi dell'art. 194 del Regolamento n°® 554/1999, NON &
stato redatto il 23° Verbale di Visita di Collaudo dei Lavori in oggetto.

In data 5 settembre 2008, ai sensi dell'art. 194 del Regolamento n® 554/1999, & stato
redafto il 24° Verbale di Visita di Collaudo dei Lavori in oggetto, di cui come I'Allegato V
costituisce parte infegrante del presente Certificato di Collaudo.

In data 22 settembre 2008, ai sensi dell'art. 194 del Regolamento n° 554/1999, &
stato redatto il 25° Verbale di Visita di Collaudo dei Lavori in oggetto, di cui come
I'Allegato W costituisce parte intfegrante del presente Certificato di Collaudo.

In data 14 novembre 2008, ai sensi dell'art. 194 del Regolamento n°® 554/1999, &
stato redatto il 26° Verbale di Visita di Collaudo dei Lavori in oggetto, di cui come
I'Allegato X costituisce parte integrante del presente Certificato di Collaudo.

In data 28 novembre 2008, ai sensi dell'art. 194 del Regolamento n° 554/1999, &
stato redatto il 27° Verbale di Visita di Collaudo dei Lavori in oggetto, di cui come
I'Allegato Y costituisce parte integrante del presente Certificato di Collaudo.

ANNO 2009

In data 30 gennaio 2009, ai sensi dell’art. 194 del Regolamento n° 554/1999, & stato
redatto il 28° Verbale di Visita di Collaudo dei Lavori in oggetto, di cui come I' Allegat

cosfituisce parte integrante del presente Certificato di Collaudo.




In data é marzo 2009, ai sensi dell'art. 194 del Regolamento n°® 554/1999, & stato
redatto il 29° Verbale di Visita di Collaudo dei Lavori in oggetto, di cui come I'Allegato A1
costituisce parte integrante del presente Certificato di Collaudo.

In data 20 marze 2009, ai sensi dell'art. 194 del Regolamento n® 554/1999, & stato
redatto il Verbale di Riunione N°1 dei Lavori in oggetto, di cui come I'Allegato Bl
costituisce parte integrante del presente Certificato di Collaudo.

In data 01 aprile 2009, ai sensi dell'art. 194 del Regolamento n° 554/1999, & stato
redatfo il Verbale di Riunione N°2 dei Lavori in oggetto, di cui come I'Allegato C1
cosfituisce parte intfegrante del presente Certificato di Collaudo.

In data 03 luglio 2009, ai sensi dell'art. 194 del Regolamento n° 554/1999, & stato
redatto il 30° Verbale di Visita di Collaudo dei Lavori in oggetto, di cui come I'Allegato D1
costituisce parte integrante del presente Certificato di Collaudo.

In data 17 luglio 2009, ai sensi dell’art. 194 del Regolamento n° 554/1999, & stato
redatto il 31° Verbale di Visita di Collaudo dei Lavori in oggetto, di cui come I'Allegato E1
costituisce parte integrante del presente Certificato di Collaudo.

In data 17 settembre 2009, ci sensi dell'art. 194 del Regolamento n° 554/1999, &
stato redatto il 32° Verbale di Visita di Collaudo dei Lavor in oggetto, di cui come
I'Allegato F1 costituisce parte integrante del presente Certificato di Collaudo.

ANNO 2010

In data 12 febbraio 2010, ai sensi dell'art. 223 del Regolamento n° 207/2010, & stato
redatto il 33° Verbale di Visita di Collaudo dei Lavori in oggetto, di cui come I'Allegato G1
costituisce parte integrante del presente Certificato di Collaudo.

In data 10 marzo 2010, ai sensi dell'art. 223 del Regolamento n° 207/2010, & stato
redatto il 34° Verbale di Visita di Collaudo dei Lavori in oggetto, di cui come I’Allegato H1
costituisce parte integrante del presente Certificato di Collaudo.

In data 16 giugno 2010, ai sensi dell'art. 223 del Regolamento n° 207/2010, & stato
redatto il 35° Verbale di Visita di Collaudo dei Lavori in oggetto, di cui come I' Allegato 11
costituisce parfe integrante del presente Certificato di Collaudo.

In data 29 giugno 2010, ai sensi dell'art. 223 del Regolamento n° 207/2010, & stato
redatto il 36° Verbale di Visita di Collaudo dei Lavori in oggetto, di cui come I' Allegato J1
costituisce parte integrante del presente Certificato di Collaudo.

In data 5 oftobre 2010, ai sensi dell'art. 223 del Regolamento n® 207/2010, & stato
redatto il 37° Verbale di Visita di Collaudo dei Lavori in oggetto, di cui come I'Allegato

costituisce parte integrante del presente Certificato di Collaudo.




In data 22 oftobre 2010, ai sensi dell’art. 223 del Regolamento n° 207/2010, & stato
redatto il 38° Verbale di Visita di Collaudo dei Lavori in oggetto, di cui come I'Allegato L1
cosfituisce parte integrante del presente Certificato di Collaudo,

In data 26 novembre 2010, ai sensi dell'art. 223 del Regolamento n° 207/2010, &
stato redatffo il 39° Verbale di Visita di Collaudo dei Lavori in oggetto, di cui come
I'Allegato M1 costituisce parte integrante del presente Certificato di Collaudo.

ANNO 2011

In data 04 febbraio 2011, ai sensi dell'art. 223 del Regolamento n° 207/2010, & stato
redatto il 40° Verbale di Visita di Collaudo dei Lavori in oggetto, di cui come I'Allegato N1
costituisce parte integrante del presente Certificato di Collaudo.

In data 15 aprile 2011, ai sensi dell’art. 223 del Regolamento n° 207/2010, & stato
redatto il 41° Verbale di Visita di Collaudo dei Lavori in oggetto, di cui come I'Allegato O1
costituisce parte integrante del presente Certificato di Collaudo.

In data 13 luglio 2011, ai sensi dell’art. 223 del Regolamento n° 207/2010, & stato
redatto il 42° Verbale di Visita di Collaudo dei Lavori in oggetto, di cui come I'Allegato P1
costituisce parte infegrante del presente Certificato di Collaudo.

ANNO 2012

In clata 14 maggio 2012, ai sensi dell’art. 223 del Regolamento n® 207/2010, & stato
redatto il Verbale di Riunione N°3 di Collaudo dei Lavori in oggetio, di cui come I' Allegaio
Gt costituisce parte integrante del presente Certificato di Collaudo.

ANNO 2013

In data 12 febbraio 2013, ai sensi dell'art. 223 del Regolamento n° 207/2010, & stato
redatto il Verbale di Riunione N°4 di Collaudo dei Lavori in oggetto, di cui come I'Allegaio
R1 costituisce parte infegrante del presente Certificato di Coliaudo.

ANNO 2016

In data 25 gennaic 2016, ai sensi dell'art. 223 del Regolamento n® 207/2010, & stato
redatto il Verbale di Riunione N°5 di Collaudo dei Lavori in oggetto, di cui come I'Allegato
31 costituisce parte integrante del presente Certificato di Collaudo.

In data 23 marzo 2016, ai sensi dell’art. 223 del Regolamento n° 207/2010, & stato
redatto il 43° Verbale di Visita di Collaudo dei Lavori in. oggetto, di cui come I'Allegato T1
costituisce parte integrante del presente Certificato di Collaudo.

In data 27 ottobre 2016, ai sensi dell’art. 223 del Regolamento n° 207/2010, & stato
redatto il 44° Verbale di Visita di Collaudo dei Lavori in oggetto, di cui come I'Allegato U
costituisce parte integrante del presente Certificato di Collaudo.

ANNO 2017



In data 06 aprile 2017, ai sensi dell'art. 223 del Regolamento n® 207/2010, & stato
redatto il 45° Verbale di Visita di Collaudo dei Lavori in oggetto, di cui come I"Allegato V1
costituisce parte iniégron’re del presente Certificato di Collaudo.

In data 11 maggio 2017, ai sensi dell’art. 223 del Regolamento n° 207/2010, & stato
redatto il 46° Verbale di Visita di Collaudo dei Lavori in oggetto, di cui come I'Allegato W1
costituisce parte integrante del presente Certificato di Collaudo.

In data 15 giugno 2017, ai sensi dell'art. 223 del Regolamento n® 207/2010, & stato
redatto il 47° Verbale di Visita di Collaudo dei Lavori in oggetto, di cui come I'Allegato X1
costituisce parte integrante del presente Certificato di Collaudo.

In data 10 luglio 2017, ai sensi dell'art. 223 del Regolamento n° 207/2010, & stato
redatto il 48° Verbale di Visita di Collaudo dei Lavori in oggetto, di cui come I'Allegato Y1
cosfituisce parte integrante del presente Certificato di Collaudo.

In data 21 settembre 2017, ai sensi dell'art. 223 del Regolamento n® 207/2010, &
stato redatto il 49° Verbale di Visita di Collaudo dei Lavori in oggetto, di cui come
I'Allegato Z1 costituisce parte integrante del presente Certificato di Collaudo.

ANNQO 2018

In data 01 marzo 2018, ai sensi dell’art. 223 del Regolamento n° 207/2010, & stato
redatto il 50° Verbale di Visita di Collaudo dei Lavori in oggetto, di cui come I'Allegato A2
costituisce parte integrante del presente Certificato di Collaudo.

In data 29 maggio 2018, ai sensi dell'art. 223 del Regolamento n° 207/2010, & stato
redafto il 51° Verbale di Visita di Collaudo dei Lavori in oggetto, di cui come I'Allegato B2
costituisce parte integrante del presente Certificato di Collaudo.

In data 05 luglio 2018, ai sensi dell'art. 223 del Regolamento n° 207/2010, & stato
redatto il 52° Verbale di Visita di Collaudo dei Lavori in oggetto, di cui come I’Allegato C2
costituisce parte integrante del presente Certificato di Collaudo.

In data 06 agosto 2018, ai sensi dell'art. 223 del Regolamento n° 207/2010, & stato
redatfo il Verbale di Riunione N°6 dei Lavori in oggetto, di cui come I'Allegato D2
costituisce parte integrante del presente Certificato di Collaudo.

In data 04 ottobre 2018, ai sensi dell’art. 223 del Regolamento n° 207/2010, & stato
redatto il 53° Verbale di Visita di Collaudo dei Lavori in oggetto, di cui come I'Allegato E2
costituisce parte integrante del presente Certificato di Collaudo.

In data 14 dicembre 2018, ai sensi dell'art. 223 del Regolamento n° 207/2010, &
stato redatto il 54° Verbale di Visita di Collaudo dei Lavori in oggetto, di cui co
I'Allegato F2 costituisce parte integrante del presente Certificato di Collaudo.

ANNO 2019




In data 28 marzo 2019, ai sensi dell'art. 223 del Regolamento n°® 207/2010, & stato
redatto il 55° Verbale di Visita di Collaudo dei Lavori in oggetto, di cui come I' Allegato G2
costituisce parte integrante del presente Certificato di Collaudo.

In data 02 maggio 2019, ai sensi dell'art. 223 del Regolamento n° 207/2010, & stato
redatto il 56° Verbale di Visita di Collaudo dei Lavori in oggetto, di cui come I' Allegato H2
costituisce parte integrante del presente Certificato di Collaudo.

In data 20 settembre 2019, ai sensi dell'art. 223 del Regolamento n° 207/2010, &
stato redatto il §7° Verbale di Visita di Collaudo dei Lavori in oggetto, di cui come
I' Allegato 12 costituisce parte integrante del presente Certificato di Collaudo.

In data 19 dicembre 2019, ai sensi dell'art. 223 del Regolamento n° 207/2010, &
stato redatto il 58° Verbale di Visita di Collaudo dei Lavori in oggetto, di cui come
I' Allegato J2 costituisce parte integrante del presente Certificato di Collaudo.

In data 27 dicembre 2019, ai sensi dell'art. 223 del Regolamento n° 207/2010, &
stato redatto il §9° Verbale di Visita di Collaudo dei Lavori in oggetto, di cui come
I' Allegato K2 costituisce parte integrante del presente Certificato di Collaudo.

ANNO 2020

In data 16 gennaio 2020, ai sensi dell'art. 223 del Regolamento n° 207/2010, & stato
redatto il 60° Verbale di Visita di Collaudo dei Lavori in oggetto, di cui come I' Allegato L2
costituisce parte integrante del presente Certificato di Collaudo.

In data 25 giugno 2020, ai sensi dell'art. 223 del Regolamento n°® 207/2010, & stato
redatto il 61° Verbale di Visita di Collaudo dei Lavori in oggetto, di cui come ' Allegato M2
costituisce parte integrante del presente Certificato di Collaudo.

Dopo avere confrontato i dati risultanti dai processi verbali di Visita con i dati del
Progetto Esecutivo e con i documenti contabili si esprimono le seguenti considerazioni.

Da quanto e stato possibile osservare, nel corso delle Visite, le opere realizzate non
presentano difetti apparenti e si frovano in discreto stato di conservazione.

Per guanto sopra si e tratto il convincimento che ogni opera e fornitura corrisponde

alle previsioni e prescrizioni contrattuali ed & stata eseguita a regola d'arte.

A



Durante il Procedimento di Collaudo in Corso d'Opera, sono state eseguiti Controlli
e Verifiche, che di seguito, ne richiamiamo alcuni, imandando poi alla totalitd dei Verbdli
redatti, in occasione delle corrispondenti Visite di Collaudo:

In occasione della Visita di Collaudo N°24 del 5 settembre 2008, si procedeva ad
effettuare un sopralluogo in Via Angogna, riscontrando anomalie ed invitando la COPIN a
voler provvedere al ripristino;

In occasione della Visita di Collaudo N°25 del 22 settembre 2008, si procedeva ad
effettuare un sopralluogo con il Collaudatore Statico Ing. Bruno BOSCOTRECASE, sui risalfi
del ciglio stradale longitudinali al viadotto;

In occasione della Visita di Collaudo N°31 del 17 luglio 2009, la S.A.B.ES.A.
ottemperava al precedente richiamo, inerente al ripristino della perfetta complanarita dei
tombini stradali;

In occasione della Visita di Collaudo N°57 del 20 seltembre 2019, attinente alla
procedura per la Consegna Anticipata del c.d. “Nastro Stradale” sono state effettuate
verifiche, segnalando successivamente alla COPIN le criticitd rilevate mediante Lettera
del 26 settembre 2019;

In occasione della Visita di Collaudo N°58 del 19 dicembre 2019, la COPIN S.p.A.
dichiarava la sistemazione di tutte le criticitd;

In occasione della Visita di Collaudo N°59 del 27 dicembre 2019, sono state
effettuate verifiche sulla Segnaletica Orizzontale e Verticale;

In occasione della Visita di Collado N°60 del 16 gennaio 2020, la DD.LL. dichiarava
la sistemazione della Segnaletica, oltreché I'aggiornamento dei Grafici (AS BUILT), come
riporfato nelle note appuntate nel Verbale di Visita N°59 precedente;

In occasione delle attivitd propedeutiche alla Consegna Anticipata, sia del c.d.
“Nastro Stradale” che delle c.d. “Aree a Verde”, sono stati forniti alla Sottoscritta
Commissione di Collaudo in Corso d'Opera la documentazione attestante le Prove di
Controllo effettuate dalla Direzione dei Lavori per la Certificazione della Regolare
Esecuzione;

‘La Sottoscritta Commissione in Corso d'Opera, nel prenderne Atto, ha ritenuto che
le Prove ed i Conftrolli effettuati sono congrui e, pertanto, si ritiene che il Concessionario
abbia assolto a quanto previsto, dagli obblighi Contrattuali. Appare superfluo allegare la
documentazione di cui sopra (Prove e Controlli) alla presente Relozione di Collaudo, visto
che gid risulta essere raccolta nei "Verbali di Regolare Esecuzione” della DD.LL, oltreché

nei “Verbali di Constatazione di Regolare Esecuzione ai fini della Presa in Consegna




Anticipata” delle opere, sia di Rinaturalizzazione (03 luglio 2018) che dell'intero Nastro
Stradale (luglio 2019).




CONSEGNA DEI LAVORI
| Lavori sono stati consegnati al Concessionario, ovvero dlle Imprese Affidatarie
ovvero dlle Imprese Appaltatrici, attraverso Verbali di Consegna Parzicle e di Consegna
Totale, come risulta dall'apposito ELENCO Riepilogativo.
LAVORI ARCHEOLOGICI:
92 novembre 2001 - Verbale di Consegna Lavori
22 luglio 2003 - Verbale di Sospensione Lavori
25 settembre 2006 — Verbale di Ripresa Lavori
23 novembre 2006 - Verbale di Sospensione Lavori
LOTTO A (sezione 0 - sezione 32):
4 aprile 2003 - Verbale di Consegna Parziale Lavori (sezione 0 - sezione 32)
14 giugno 2004 - Verbale di Sospensione Lavori (sezione 0 - sezione 32)
27 settembre 2004 - Verbale di Ripresa Parziale Lavori (marc.de vie Agnano e
Ruggiero)
22 novembre 2004 - Verbale di Ripresa Lavori (sezione 0 - sezione 32)
30 settembre 2005 - Verbale di Ultimazione Lavori (sezione 0 - sezione 32)
LOTTO B (sezione 32 - sezione 70):
9 giugno 2003 - Verbale di Consegna Parziale Lavori (sezione 32 - sezione 70)
13/1/2006 — Verbale di Ultimazione Lavori (sezione 32 - sezione 70)
VIABILITA’ALTERNATIVA:
8 dicembre 2003 - Verbale di Consegna Parziale Lavori
22 novembre 2004 - Verbale di Ultimazione Lavori
LOTTO C (sezione 70 — sezione 104):
29 marzo 2004 - Verbale di Consegna Parziale Lavori (sezione 70 - sezione 104)
30 gennaio 2006 - Verbale di Sospensione Lavori (sezione 70 — sezione 104)
LOTTO D (sezione 114 - sezione 125):
29 marzo 2004 - Verbale di Consegna Parziale Lavori (sezione 114 - sezione 125)
14 giugno 2005 - Verbale di Sospensione Lavori (sezione 114 — sezione 125)
8 gennaio 2007~ Verbale di Ripresa Parziale Lavori (sezione 121 - sezione 125)
19 febbraio 2008 - Verbale di Ripresa Parziale Lavori (sezione 114 - sezione 121)
OPERE DI COMPLETAMENTO 1° e 2° STRALCIO:
28 febbraio 2006 - Verbale di Consegna Lavori
OPERE DI COMPLETAMENTO 3° STRALCIO:
13 novembre 2006 - Verbale di Consegna Parziale Lavori

29 ottobre 2007 - Verbale di Sospensione Parziale Lavori




31 gennaio 2008 — Verbale di Consegna Integrativa n°1 (impalcato metallico
viadotto)

19 febbraio 2008 - Verbale di Consegna Integrativa n°2 (canale in terra a valle
sez.114)
RIPRESA LAVORI OTTOBRE 2015:
12 ottobre 2015 - Verbale di Ripresa Lavori (da ultimare entro il 12 ottobre 2016)
SOSPENSIONE DEI LAVORI MARZO 2020:
25 marzo 2020 - Verbale di Sospensione Lavori
RIPRESA LAVORI APRILE 2020:
17 aprile 2020 - Verbale di Ripresa Parziale Lavori
4 maggio 2020 - Verbale di Ripresa Lavori
ULTIMAZIONE LAVORI GIUGNO 2020:

1 giugno 2020 - Certificato di Ultimazione dei Lavori




PROROGHE CONCESSE

Il DECRETO del Responsabile della Struttura n°® 863 del 26 maggio 2015, riconosceva

alla COPIN S.p.A., una proroga (1° Proroga) di 12 mesi dalla Ripresa dei Lavori [avvenuta il
12 oftobre 2015), e quindi con il nuovo termine di Ultimazione Lavori fissato al 12 ottobre
2016.

Il DECRETO del Responsabile della Struttura n°® 973 del 23 febbraio 2017, visto la Nota
523 del 4 ottobre 2016 con la quale la COPIN S.p.A. chiedeva una proroga di 12 mesi sui
tempi di Ulfimazione Lavori, riconosceva alla stessa, una proroga (2° Proroga) di 12 mesi, e
quindi con il nuovo fermine di Ultimazione Lavori fissato al 12 ottobre 2017.

I DECRETO del Responsabile della Struttura n° 1051 del 31 gennaio 2018,
approvando la “Perizia a Consuntivo della Bonifica Ambientale”, riconosceva alla COPIN
S.p.A. una proroga (3° Proroga) di 49 giorni dalla data di approvazione dello stesso
Decreto n° 1051, e quindi con il nuovo termine di Ultimazione Lavori fissato al 21 marzo
2018.

Il DECRETO del Responsabile della Struttura n° 1172 del 9 gennaio 2019, approvando
la “Perizia di Assestamento Finale”, redatta dal Direttore dei Lavori in data 12 novembre
2018, riconosceva alla COPIN S.p.A. una proroga (4° Proroga) di 6 mesi dalla data di
approvazione della stessa Perizia di Assestamento Finale, e quindi con il nuovo termine di
Ultimazione Lavori, fissato al 12 maggio 2019.

I DECRETO del Responsabile della Struttura n° 1257 del é novembre 2019,
approvando la "Perizia di Assestamento Finale e Completamento Funzionale” redatta dal
Direttore dei Lavori in data 12 agosto 2019, riconosceva alla COPIN S.p.A. una proroga (5°
Proroga) di 4 mesi dalla data di approvazione della Perizia di Assestamento Finale e
Completamento Funzionale, e quindi con il nuovo termine di Ultimazione Lavori, fissato al
12 febbraio 2020.

A mezzo PEC del 18 febbraio 2020, il Responsabile Unico del Procedimento,
concedeva una proroga di 21 giorni fissando quindi il nuovo termine di Ultimazione Lavori
al 4 marzo 2020 (6° Proroga).

A mezzo PEC del 2 marzo 2020, il Responsabile Unico del Procedimenio,
concedeva una proroga, fissando quindi il nuovo termine di Ultimazione Lavori al 31
marzo 2020 (7° Prorogal).

A mezzo PEC del 23 marzo 2020, il Responsabile Unico del Procedimento,
concedeva una proroga di 15 giorni, fissando quindi il nuovo termine di Ultimazione Lavori
al 21 aprile 2020 (8° Proroga).




TEMPO UTILE PER L'ESECUZIONE LAVORI E PENALE PER IL RITARDO

L'ORDINANZA n°1373 del 30 settembre 2002 disponeva che per I'esecuzione delle
lavorazioni di cui al 1° e 2° STRALCIO, confermando I'adozione ed approvazione del
Cronoprogramma redatto dal COPIN (Copin S.p.A), fossero previsti 12 mesi consecutivi e
naturali a decorrere dalla data della Consegna dei Lavori (22 novembre 2004).

L'ORDINANZA n°1455 del 15 novembre 2004 disponeva che i Lavori inerenti il
1°STRALCIO, fossero da ultimare entro la data del 30 novembre 2004 per i Lotti A e B ed
entro la data del 30 novembre 2005 peri Lotti C e D.

L'ORDINANZA n°1484 del 29 luglio 2005 disponeva che i Lavori inerenti il
1°STRALCIO, fossero da ultimare entro la data del 30 settembre 2005 per i Lotti A e B ed
entro la data del 31 dicembre 2005 per i Lotti C e D.

L'ORDINANZA n°1507 del 11 settembre 2007 disponeva che i Lavori del 1° STRALCIO
inerenti i Lotti C e D, fossero da ultimare entro la data del 30 dicembre 2007, mentre per
quelli del 3° STRALCIO fossero previsti 20 mesi consecutivi e naturali a decorrere dalla data
della Consegna dei Lavori (19 febbraio 2008).

La Penale prevista dall'art. 11 della Convenzione n°29, doveva essere in misura
cormrispondente agli interessi per ritardato pagamento degli acconti, di cui all'art. 35 D.P.R.
1063/62.

Il Presidente della Commissione di Collaudo in Corso d'Opera, con Nota del 10
novembre 2010, indirizzata al Responsabile della Struttura Commissariale, chiedeva
precisazioni in merito, ai criteri di valutazione dei periodi che intercorrevano tra le richieste

di Proroghe e le emanazioni delle Ordinanze. Allegato P2

ULTIMAZIONE LAVORI

L'Ultimazione dei Lavori (LOTTO A Sezione 0 — Sezione 32), & avvenuta in data 30
settembre 2005, come risulta dall'apposito Verbale di Ultimazione Lavori, redatto il giorno
30 seftembre 2005. Risultando quindi in tempo utile stabilito dall’ ORDINANZA n°1484 (30
settembre 2005).

L'Ultimazione dei Lavori (LOTTO B Sezione 32 — Sezione 70), & avvenuta in data 13
gennaio 2006, come risulta doll‘dpposi’ro Verbale di Ultimazione Lavori, redatto il giorno 16
febbraio 2006. Si & verificato quindi un ritardo di giorni 105 rispetto a quando stabilito
dall'ORDINANZA n°1484 (30 settembre 2005).

L'Ultimazione dei Lavori, & avvenuta in data 31 maggio 2020, come risulta

dall’apposito Certificato di Ultimazione Lavori, redatto il giorno 01 giugno 2020.



CONSEGNA PROVVISORIA

Le Opere oggetto del presente Collaudo, per esigenze operative sia della COPIN
S.p.A., che delle Municipalitd interessate dalle lavorazioni nei propri ambiti territoriali,
nonché dal Comune di Napoli in primis, sono state consegnate, per potere provvedere
alla loro gestione dai rispettivi Enti, a decorrere dalle date dei Verbali di Agibilitr e/o
Consegna Provvisoria redatti dal Direttore dei Lavori.

Le consegne, eseguite nelle more dell'espletamento del presente Collaudo, cosi
come richiamato nei processi Verbali, sono avvenute:

in data 10 novembre 2004 come risulta dall’apposita DICHIARAZIONE DI REGOLARE
ESECUZIONE N°1 (opere eseguite per la Viabilita Alternatival);

in data 22 novembre 2004 come risulta dall'apposito VERBALE DI AGIBILITA’
(VIABILITA" ALTERNATIVA);

in data 4 aprile 2005 come risulta dall'apposita DICHIARAZIONE DI REGOLARE
ESECUZIONE N°2 (opere eseguite per la Viabilitd Alternativa);

in data 13 dicembre 2005 come risulta dall’apposita DICHIARAZIONE DI REGOLARE
ESECUZIONE N°3 (ai fini della presa in consegna anticipata, ai sensi dell'art. 200 del D.P.R.
554/99 del tratto fra I'origine e la Rotatoria Miravalle);

in data 23 aprile 2007 come risulta dall'apposita DICHIARAZIONE DI REGOLARE
ESECUZIONE N°4 (ai fini della presa in consegna anticipata, ai sensi dell'art. 200 del D.P.R.
554/99 della carreggiata per Quarto di Via Montagna Spaccata);

in data 27 luglio 2007 come risulta dall'apposita DICHIARAZIONE DI REGOLARE
ESECUZIONE N°5 (ai fini della presa in consegna anticipata, ai sensi dell'art. 200 del D.P.R.
554/99 della carreggiata per Soccavo di Via Montagna Spaccatal);

in data 23 luglio 2008 come risulta dall’apposita DICHIARAZIONE DI REGOLARE
ESECUZIONE N°é (ai fini della presa in consegna anticipata, ai sensi dell’art. 200 del D.P.R.
554/99 del tratto fra la sezione 123 - Via Montagna Spaccatal);

in data 30 setiembre 2008 come risulta dall'apposito CERTIFICATO DI REGOLARE
ESECUZIONE N°1 (ai fini dell'apertura al traffico anticipata, del tratto di asse stradale fra
Agnano e la Rotatoria 2 (presso I'Albergo Miravalle), incluso il ramo di valle della Via
Angogna, denominato “Viabilitd Alternativa”, nonché tutte le opere redlizate dalla
Rotatoria 3 alla Via Montagna Spaccata, inclusa la stessa Via Montagna Spaccata per il
tratto di competenza dell’ Appailto (fra la rotatoria “Caritas” e la Rotatoria “Artigiani”);

in data 07 novembre 20146 come risulta dall'apposito CERTIFICATO DI REGOLARE

ESECUZIONE N°2 (ai fini dell’apertura al traffico anticipata, del tratto di asse stradale fra le

Rotatorie 2 e 3 (sezione 96 — sezione 114);



in data 23 novembre 2016 come risulta dall’apposito VERBALE DI AGIBILITA' N°3 (i
fini dell'apertura al traffico anficipata del tratto di asse stradale fra le Rotatorie 2 e 3
(sezione 96 ~sezione 114);

Con Nota a mezzo PEC del R.U.P. del 26 giugno 2018, si invitava il Presidente, ovvero
la Sottoscritta Commissione di Collaudo di pianificare la procedura per la Consegna
Anficipata, ai sensi dell'art. 230 del D.P.R. 230/2010 delle c.d. “Aree a Verde": in
concomitanza delle Lavorazioni per il completamento del PARCO SARTANIA.

In data 03 luglio 2018, la DD.LL., trasmetteva il VERBALE di constatazione di regolare
esecuzione ai fini della presa in consegna anticipata delle opere di rinaturalizzazione, c.d.
"Aree a Verde", adllegando le prove effettuate;

Nel mentre delle operazioni di Collaudo rivolte sia agli accertamenti che
all'acquisizione documentale, fu ritenuto, in occasione della Visita di Visita di Collaudo
N°53 del 04 ottobre 2018, di “.... sospendere ogni attivitd relativa alla richiesta di
Consegna Anticipata .....", in attesa della Perizia di Assestamento e posticipando tutto
alla Consegna Definitiva dell' Opera.

Con Nota a mezzo PEC del R.U.P. del 20 maggio 2019, si invitava il Presidente,
ovvero la Sottfoscritta Commissione di Collaudo in Corso d'Opera, di pianificare la
procedura per la Consegna Anticipata, ai sensi dell’art. 230 del D.P.R. 230/2010 dell'intero
“Nastro Stradale”; in concomitanza delle Lavorazioni per il completamento delle c.d.
“lavorazioni marginali”.

Con Nota a mezzo PEC del R.U.P. del 24 febbraio 2020, fu ritenuto di posticipare le

operazioni in corso, al Collaudo Finale dell'Opera.




ACCONTI CORRISPOSTI
Durante il corso dei Lavori sono stafi emessi N°91 Cerfificati di Pagamento in
acconto, come appresso riportato, per un importo complessivo netto di € 39.691.257.97
(tfrentanovemilioniseicentonovantunomiladuecentocinquantasette/97) oltre Anficipazione

di € 1.511.272,36 (unmilionecinquecentoundicimiladuecentosettantadue/36)
CERTIFHCATI 1° e 2° STRALCIO

Anticipazione € 1.511.272,36
4 Certificato di Pagamento N°1 del 04 aprile 2003 € 465.668,97
4 Certificato di Pagamento N°2 del 12 settembre 2003 € 289.062,21
4+ Cerfificato di Pagamento N°3 del 27 novembre 2003 € 575.447,58
4 Certificato di Pagamento N°4 del 02 aprile 2004 € 1.130.172,02
4+ Cerfificato di Pagamento N°5 del 28 aprile 2004 € 402.123,98
4 Certificato di Pagamento N°6 del 04 giugno 2004 € 499.922,19
%+ Certificato di Pagamento N°7 del 04 agosto 2004 € 762.630,64
4 Certificato di Pagamento N°8 del 29 ottobre 2004 € 728.277.68
<+ Certificato di Pagamento N°? del 19 novembre 2004 € 849.696,81
4 Certificato di Pagamento N°10 del 21 febbraio 2005 € 902.612,95
4+ Certificato di Pagamento N°11 del 15 aprile 2005 € 773.452,27
4 Cerlificato di Pagamento N°12 del 27 giugno 2005 € 1.131.971,48
<+ Certificato di Pagamento N°13 del 03 agosto 2005 € 840.343,63
4 Certificato di Pagamento N°14 del 26 settembre 2005 € 351.358,40
4 Cerfificato di Pagamento N°15 del 22 novembre 2005 € 650.076,08
+  Cerfificato di Pagamento N°14 del 25 gennaio 2006 € 471.490,45
4 Ceriificato di Pagamento N°17 del 10 aprile 2006 € 293.476,06
4 Certificato di Pagamento N°18 del 07 luglio 2006 € 493.066,69
4+ Cerfificato di Pagamento N°19 del 31 luglio 2006 € 355.326,37
4 Certificato di Pagamento N°20 del 02 ottobre 2006 € 719.219,39
4+ Cerfificato di Pagamento N°21 del 20 novembre 2006 € 555.016,34
+ Cerfificato di Pagamento N°22 del 21 dicembre 2006 € 709.082,35
4+ Cerfificato di Pagamento N°23 del 09 maggio 2007 € 485.867,93
%+ Cerfificato di Pagamento N°24 del 09 maggio 2007 € 458.912,87
4 Cerlificato di Pagamento N°25 del 18 maggio 2007 € 353.600,26
1 Certificato di Pagamento N°26 del 10 luglio 2007 € 462.535,37
<+ Certificato di Pagamento N°27 del 03 dicembre 2007 € 1.510.3%6,19
4+ Certificato di Pagamento N°28 del 18 dicembre 2007 € 348.813,00
<4 Certificato di Pagamento N°29 del 19 marzo 2008 € 630.765,75
4+ Certificato di Pagamento N°30 del 07 maggio 2008 € 114.366,23
1 Certificato di Pagamento N°31 del 14 luglio 2008 € 297.083,29
+ Certificato di Pagamento N°32 del 29 ottobre 2008 € 523.553,12
+ Cerfificato di Pagamento N°33 del 22 dicembre 2008 € 300.641,80
4+ Certificato di Pagamento N°34 del 06 marzo 2009 € 325.244,09



+  Certificato di Pagamento N°35 del 29 maggio 2009
4 Certificato di Pagamento N°36 del 06 novembre 2009

CERTIFICATI 3° STRALCIO

1. Certificato di Pagamento N°1 del 09 maggio 2007
Ceriificato di Pagamento N°2 del 09 maggio 2007
Cerlificato di Pagamento N°3 del 18 maggio 2007
Certificato di Pagamento N°4 del 10 luglio 2007
Certificato di Pagamento N°5 del 03 dicembre 2007
Cerfificato di Pagamento N°é del 18 dicembre 2007
Certificato di Pagamento N°7 del 19 marzo 2008
Certificato di Pagamento N°8 del 07 maggio 2008
Certificato di Pagamento N°? del 14 luglio 2008

10. Certificato di Pagamento N°10 del 29 ottobre 2008

11. Certificato di Pagamento N°11 del 22 dicembre 2008
12. Certificato di Pagamento N°12 del 06 marzo 2009

13. Certificato di Pagamento N°13 del 29 maggio 2009
14, Certfificato di Pagamentc N°14 del 06 novembre 2009

0 E N s N

CERTIFICATI 1° e 2° e 3° STRALCIO + BONIFICA

37. Certificato di Pagamento N°37 del 16 marzo 2010

38. Certificato di Pagamento N°38 del 07 giugno 2010
39. Cerfificato di Pagamento N°39 del 23 luglio 2010

40. Certificato di Pagamento N°40 del 09 agosto 2010
41. Certificato di Pagamento N°41 del 06 ottobre 2010
42. Certificato di Pagamento N°42 del 03 novembre 2010
43. Certificato di Pagamento N°43 del 01 dicembre 2010
44. Cerfificato di Pagamento N°44 del 28 dicembre 2010
45. Certificato di Pagamento N°45 del 31 gennaio 2011
46. Certificato di Pagamento N°46 del 27 aprile 2011

47. Certificato di Pagamento N°47 del 11 febbraio 2014
48. Certificato di Pagamento N°48 del 05 aprile 2016

49. Certificato di Pagamento N°49 del 13 maggio 2016
50. Certificato di Pagamento N°50 del 10 giugno 2016
51. Certificato di Pagamento N°51 del 22 luglio2016

52. Certificato di Pagamento N°52 del 14 settembre 2016
53. Certificato di Pagamento N°53 del 26 ottobre 2016
54, Certificato di Pagamento N°54 del 06 dicembre 2016
55. Certificato di Pagamento N°55 del 27 gennaio 2017
56. Cerfificato di Pagamento N°56 del 25 febbraio 2017
57. Certificato di Pagamento N°57 del 29 marzo 2017

58. Certificato di Pagamento N°58 del 06 luglio 2017

59. Cerfificato di Pagamento N°59 del 08 settembre 2017

M M M M M M M M M M M Mm Mh M

Mmoo M M M M MM MmN Mm M M M M M MmN M M AN A A M

125.168,16
143.398,43

311.655,73
111.498,20
76.115,52
45.625,97
132.403,21
273.787,40
.367.287,51
247.729,90
385.792,59
490.639,81
159.779,79
415.979,74
255.656,17
239.350,23

—

739.652,80
246.900,68
585.729,51
586.562,70
932.732,26
508.318,02
737.278,48
2.237.044,44
676.115,23
132.916,92
156.916,57
773.220,09
754.482,53
430.944,05
205.441,62
162.278,69
283.107,60
182.272,85
303.450,36
106.967,05
124.993,54
267.618,04
250.936,62

/

%
A



60. Certificato di Pagamento N°40 del 21 febbraio 2018 € 191.858,65
61. Cerlificato di Pagamento N°41 del 09 aprile 2018 € 436.406,06
62. Cerlificato di Pagamento N°62 del 14 giugno 2018 € 72.997,27
63. Certificato di Pagamento N°63 del 16 luglio 2018 € 320.776,25
64. Certificato di Pagamento N°64 del 15 ottobre 2018 € 258.828,80
65, Cerlificato di Pagamento N°65 del 09 gennaio 2019 € 221.345,22
66. Certificato di Pagamento N°64 del 20 febbraio 2019 € 226.039.17
é7. Cerfificato di Pagamento N°67 del 09 maggio 2019 € 278.074,67
68. Certificato di Pagamento N°68 del 05 giugno 2019 € 100.764,66
69. Certificato di Pagamento N°69 del 19 luglio 2019 € 162.875,23
70. Certificato di Pagamento N°70 del 07 novembre 2019 € 165.847,18
71.Certificato di Pagamento N°71 del 26 novembre 2019 € 112.207,69
72. Cerfificato di Pagamento N°72 del 27 novembre 2019 € 501.970,44
73. Certificato di Pagamento N°73 del 30 marzo 2020 € 205.005,83
74, Certificato di Pagamento N°74 del 30 marzo 2020 € 262.131,71
75. Certificato di Pagamento N°75 del 03 agosto 2020 € 106.674,25
76. Cerlificato di Pagamento N°76 del 03 agosto 2020 € 83.908,23
77. Certificato di Pagamento N°77 del 23 settembre 2020 € 74.522,51
TOTALE PAGATO ATTRAVERSO CERTIFICATI CORRISPOSTI €  41.222.530,33

STATO FINALE

Lo Stato Finale & stato redatto dall'lngegnere Giuseppe Rubino, Direttore dei Lavori
in data 30 oftobre 2020 per l'importo complessivo netto di € 41.233.228,25
(quarantunomilioniduecentotrentatremiladuecentoventotto/25)

Deducendo pertanto la somma di € 41.222.530,33
(quarantunomilioniduecentoventiduemilacinquecentotrenta/33) gid corrisposta in corso
d'opera col pagamento di n°90 Cerfificati di Pagamento e con I' Anticipazione, il credito
residuo  al Concessionario COPIN S.p.A. resta determinato in € 10.697,92

(diecimilaseicentonovantasette/92).



RISERVE DEL CONCESSIONARIO

La COPIN S.p.A. ha firmato con riserva il Registro di Contabilita, esplicitando le
proprie richieste entro i termini previsti, contro dedotte dal Direttore dei Lavori e dal R.U.P.
nel seguente Ordine Cronologico: MARZO 2005 e GENNAIO 2011

In merito alle RISERVE del MARZO 2005, la Sottoscritta Commissione di Collaudo in
Corso d'Opera, essendone venuta a conoscenza all'esito conclusivo dell’ Atto Formale
(ACCORDO BONARIO), in cui si riconosceva la somma per € 2.745.391,83
(duemilionisettecentoquarantacinquemilatrecentonovantuno/83), esplicitava le proprie
Osservazioni al Responsabile del Procedimento (Ing. Agostino Maglivlo), in data 23
maggio 2006. ALLEGATO N2

In merito alle RISERVE del GENNAIO 2011, la Sottoscritta Commissione di Collaudo in
Corso d'Opera, ne veniva a conoscenza in data 21 gennaio 2011. ALLEGATO O2

A seguito della richiesta formale pervenuta a mezzo E-mail del 29 luglio 2011, del
R.U.P., nella quale si chiedeva al Presidente della Commissione di Collaudo, di esprimersi
in merito alle su indicate Riserve, la Sottoscritta Commissione di Collaudo in Corso d'Opera
ai sensi dell'art. 31 bis della legge 109/94, ha redatto la propria RELAZIONE RISERVATA del
06 novembre 2011, trasmettendola in data 07 settembre 2011 a mezzo E-mail al
Responsabile Unico del Procedimento.

Si prendeva atto della TRANSAZIONE delle Controversie afferenti alle Convenzioni
ed Atti correlati del 10 agosto 2017, in data 30 settembre 2019.

In data 30 setfembre 2019, si chiedeva al R.U.P. di conoscere la somma di denaro
liquidata in via transattiva al Confraente Generale COPIN Due S.p.A. per gli interventi
esclusivamente rientranti nelle competenze del presente Collaudo (Via Sartania).

A mezzo Email del 3 oftobre 2019 il R.U.P., indicava la quota parte ascrivibile alla
Via Sartania in € 16.847.025,00 (sedicimilioniottocentoquarantasettemilaventicinque/00),
pari al 35,23% dell'intera somma fransatta.

A mezzo PEC del 04 marzo 2020, il Responsabile Unico del Procedimento,
frasmetteva poi, alla Sottoscritta Commissione di Collaudo il Nuovo Quadro Economico
approvato con nota della Struttura Commissariale, in cui la somma economica attribuita

per le Riserve di Via Sartania, veniva modificata in € 11.000.000,00 (undicimilioni/00).

A mezzo PEC del 17 giugno 2020, il Responsabile Unico del Procedimento,

della Strutura Commissariale N°1342 del 11 giugno 2020, nel quale si liquidava a favore

frasmetteva poi, alla Sottoscritta Commissione di Collaudo i| DECRETO del Responsabil

della COPIN S.p.A, la somma di € 3.000.000,00 (tremilioni/00) “... a tacitazione di ogni |

pretesa per la risoluzione anticipata delle riserve relative all'intervento di Via Sartania ...".



ASSICURAZIONI DEGLI OPERAI

Il Direttore dei Lavori, ha richiesto agli Istituti Assicurativi e Previdenziali di fare
conoscere se le Imprese Affidatarie e Subaffidatarie fossero o meno, in regola con gii
adempimenti di Legge, in occasione di ogni Stato di Avanzamento Lavori. Alla luce di
quanto sopra ed in considerazione che sono gid frascorsi olire trenta giorni dalla
comunicazione effettuata dal Direttore dei Lavori, le Imprese Affidatarie e Subaffidatarie
sono da ritenersi in regola con gli adempimenti assicurativi e previdenziali. L'impresa G.D.
S.rl, unica ad aver operato, fra I'altro, negli ultimi anni dell' Appalto, ha esibito un
cerfificato DURC con validita fino al 05 gennaio 2021, dal quale si evince che risulta essere

in regola, con gli adempimenti di Legge.

INFORTUNI SUL LAVORO

Durante il corso dell'intero Appalto, non si sono verificati infortuni sui luoghi di

lavoro, come risulta dal Registro degli Infortuni, redatto dalle Imprese Appaltatrici.

DANNI DI FORZA MAGGIORE

Agli atti della Commissione risulta una Nota, trasmessa a Mezzo FAX del 11 gennaio
2008, in cui si portava a conoscenza della denuncia effettuata dal Concessionario, alle
Autoritd Competenti a seguito di danni subiti in concomitanza degli scontri tra
Manifestanti e Forze dell'Ordine verificatosi nel quartiere Pianura, per il noto problema
del'emergenza rifiuti in Campania. Successivamente, il Verbale di Sopralluogo del 14
gennaio 2008 con Foto, venivano adllegate al Verbale di Visita di Collaudo N°24 del 5
settembre 2008.

VERIFICA DELL'AGGIORNAMENTO DEL PIANO DI MANUTENZIONE

Il Piano di Manutenzione dell' Opera, secondo le disposizioni dell'art. 148, comma 4,
lett. b) del Regolamento n. 207/2010 & stato regolarmente aggiornato dal Direttore dei

Lavori.

DETRAZIONI IN SEGUITO ALL'ESITO DEGLI AVVISI Al CREDITORI

Dallo Stato Finale redatto, in data 30 ottobre 2020 dal Direttore dei Lavori, si prend

atto, della sua dichiarazione (Cerfificazione), sulla non necessitd della prevista

pubblicazione degli “avvisi ad opponendum”.



CESSIONE DEI CREDITI
La Direzione dei Lavori e il Responsabile Unico del Procedimento hanno dichiarato,
sulla scorta degli atti e dei documenti in possesso, che non risulta che il Concessionario
COPIN S.p.A. abbia ceduto i crediti derivanti dai lavori di che trattasi, né rilasciato procura

o delega a favore di terzi, ovvero che esistono atti impeditivi di altro genere.

CONTROLLO DELLA CONTABILITA’

Dall'esame della contabilitd e stata verificata una lieve differenza in economia di €
4.538,22 sulle opere eseguite, rispetto a quelle contabilizzate al SAL N°77. La stessa nota
risulta evidenziata, anche dallo stesso Direttore dei Lavori, nella redazione del Conto
Finale.

Per le parti di opere non ispezionabili o di difficile ispezione, la Direzione dei Lavori e
IL Concessionario COPIN S.p.A. hanno assicurato, in occasione delle Visite di Collaudo, la

loro esecuzione in conformitd alle prescrizioni contrattuali e la loro regolare
contabilizzazione.

DETRAZIONI DA APPORSI SUL CONTO FINALE

Non riscontrandosi difetti @ manchevolezze relativi all'esecuzione delle opere, dl

credito finale del Concessionario COPIN S.p.A. non si apportano detrazioni.

REVISIONE TECNICO-CONTABILE

La sottoscritta Commissione di Collaudo in Corso d’Opera ha accertato che il

credito residuo al Concessionario COPIN S.p.A., dall’esame dei registri contabili risulta:

IMPORTO CONTO FINALE Confermato € 41.233.228,25
DEDUZIONI:

4 ACCONTI gia corrisposti € 41.222.530,33
4+ Opere in Danno € 0.00.
+ Penale di Ritardo € 0,00
TOTALE DEDUZIONI € 41.222.530,33
CREDITO al CONCESSIONARIO COPIN S.p.A. € 10.697,92

La sottoscritta Commissione di Collaudo in Corso d'Opera, accertata la regolarita

della contabilitd mediante il riscontro Tecnico-Contabile ha confermato I'importo dello

2



Stato  Finale  redatto  dal Direttore dei Lavor, in €  41.233.228,25
(quarantunomilioniduecentotrentatremiladuecentoventotto/25), per cui il credito residuo
al Concessionario COPIN S.p.A. risulta essere di € 10.697,92

(diecimilaseicentonovantasette/92).

GIUDIZIC DI COLLAUDO
Sulla scorta delle risultanze delle Visite di Collaudo, dei risconiri tecnici,
amministrativi € contabili eseguiti, si ritiene che i lavori di cui al PIANO TRASPORTI
INTERMODALE DELL'AREA FLEGREA - OPERE DI COMPLETAMENTO PIANO VIARIO PARCO
ARCHEOLOGICO - INTERVENTO N°3 VIA SARTANIA ED OPERE CONNESSE DI RECUPERO
AMBIENTALE E SISTEMAZIONE IDROGEOLOGICA, eseguiti dal Concessionario COPIN S.p.A

sono collaudabili.

LA COMMISSIONE DI COLLAUDO:
Componente Commissione di Collaudo: Avv. Carlo ZICHITTELLA

/

]

/ T
Componente Commissione di Collaudo: Ing. Luigi BUSIELLO l /’é:lgi\nc'* o

Presidente Commissione di Collaudo: Arch. Carmine RUSSO




UNIONE EUROPEA

REGIONE CAMPANIA &w

PRESIDENTE DELLA REGIONE CAMPANIA

COMMISSARIO STRAORDINARIO DI GOVERNO
ex Art.11 Comma XVIII LEGGE 887/84
LAVORIL Programma di Adeguamento del Trasporto Intermodale dell’Area Flegrea -

INTERVENTO n°3 VIA SARTANIA - Variante alla strada comunale degli Astroni tra lo
svincolo di Agnano della Tangenziale e I'incrocio di Via Montagna Spaccata - COMUNE

DI NAPOLI
CONCEDENTE: Presidente della Regione Campania - Commissario Straordinario ex art.11 comma XVIII
Legge 887/84 - Centro Direzionale NAPOLI Isola C3 Piano 17° - 80100 NAPOLI
CONCESSIONARIO: COPIN S.p.a. (ex Consorzio COPIN) Via Celle n°2; 80078 POZZUOLI (Na)
CONTRATTO: CONVENZIONE n°29 del 12 aprile 2000

ORDINANZA n°1373 del 30 settembre 2002 Approvazione Progetto Esecutivo del I
Stralcio Funzionale di via Sartania € 17.543.289,25

ORDINANZA n°1484 del 29 luglio 2005 Approvazione Progetto Esecutivo del II Stralcio
Funzionale di via Sartania € 13.428.000,00

ORDINANZA n®1507 del 11 settembre 2006 Approvazione Progetto Esecutivo del 1T
Stralcio Funzionale di Via Sartania € 10.000.000,00 per un importo complessivo del I, IT e
III stralcio € 40.971.289,25

ORDINANZA n°14 del 10 gennaio 2008 Approvazione da parte del RUP della Perizia di
Variante e Suppletiva del I, II e III Stralcio Funzionale di Via Sartania

ORDINANZA n°42 del 03 settembre 2009 approvazione del Quadro Economico
concernente I'unificazione dei tre Stralci per un importo complessivo di € 47.159.812,24
ORDINANZA n°50 del 30 dicembre 2009 concemente Fapprovazione della “Perizia di
Variante e Suppletiva - LUGLIO 2009”

DECRETO n°863 del 26 maggio 2015 concernente I'approvazione della  “Perizia  di
Variante - OTTOBRE 2014”

DECRETO n®1051 del 31 gennaio 2018 concernente I'approvazione a consuntivo della
Bonifica Ambientale

PROVVEDIMENTO del 12 novembre 2018 Approvazione da parte del Direttore dei
Lavori della “Perizia di Assestamento e Completamento Funzionale SETTEMBRE 2018”
PROVVEDIMENTO del 12 agosto 2019 Approvazione da parte del Direttore dei Lavori
della “Perizia Finale di Assestamento e Completamento Funzionale MAGGIO 2019”

L
2

R.U.P: Ing. Paolo CARACCIOLO DI BRIENZA
D.L. Ing. Giuseppe RUBINO
IMPORTO LAVORI: € 41.237.766,47



CERTIFICATO DI COLLAUDO TECNICO AMMINISTRATIVO
(art.141 del Codice dei Contratti Pubblici e art. 229 del D.P.R. n. 207 del 05 ottobre 201 0)

La sottoscritta Commissione di Collaudo in Corso d'Opera nominata con Ordinanza
n® 1185 in data 14 aprile 2000 dal Presidente della Giunta Regionale della Campania
Commissario Liquidatore Gestione F.B. ex art. 11 comma 18° Legge 887/84, ai sensi dell'art.
229, comma 1, del Regolamento n. 207/2010 e dell'art. 141 del Codice dei Contratti
Pubblici, ha redatto il presente CERTIFICATO DI COLLAUDO

Premesso che:

ANNO 2003

In data 21 luglio 2003, ai sensi dell’art. 194 del Regolamento n® 554/1999, & stato
redatto il 1° Verbale di Visita di Collaudo dei Lavori in oggetfo, di cui come I'Allegato A
costituisce parte integrante del presente Certificato di Collaudo.

In data 22 settembre 2003, ai sensi dell’art. 194 del Regolamento n° 554/1999, &
stato redatto il 2° Verbale di Visita di Collaudo dei Lavori in oggetto, di cui come
I'Allegato B costituisce parte integrante del presente Certificato di Collaudo.

In data 17 novembre 2003, ai sensi dell’art. 194 del Regolamento n°® 554/1999, &
stato redatto il 3° Verbale di Visita di Collaudo dei Lavori in oggetto, di cui come
I'Allegato C costituisce parte integrante del presente Certificato di Collaudo.

ANNO 2004

In data 16 febbraio 2004, ai sensi dell'art. 194 del Regolamento n° 554/1999, & stato
redatto il 4° Verbale di Visita di Collaudo dei Lavori in oggetto, di cui come ['Allegato D
costituisce parte integrante del presente Certificato di Collaudo.

In data 10 maggio 2004, ai sensi dell'art. 194 del Regolamento n° 554/1999, & stato
redatto il 5° Verbale di Visita di Collaudo dei Lavori in oggetto, di cui come I'Allegato E
costituisce parte integrante del presente Certificato di Collaudo.

In data 10 settembre 2004, ai sensi dell'art. 194 del Regolamento n° 554/1999, &
stato redatto il 6° Verbale di Visita di Collaudo dei Lavori in oggetto, di cui come
I'Allegato F costituisce parte integrante del presente Certificato di Collaudo.

ANNO 2005 | | |

In data 31 gennaio 2005, ai sensi dell’art. 194 del Regolamento n° 554/1999, & stato
redatto il 7° Verbale di Visita di Collaudo dei Lavori in oggetto, di cui come I'Allegato G

costituisce parte integrante del presente Certificato di Collaudo.




In data 2 maggio 2005, ai sensi dell’art. 194 del Regolamento n° 554/1999, & stato
redatto il 8° Verbale di Visita di Collaudo dei Lavori in oggetto, di cui come I' Allegato H
costituisce parte integrante del presente Certificato di Collaudo.

In data 8 giugno 2005, ai sensi dell'art. 194 del Regolamento n° 554/1999, & stato
redatto il 9° Verbale di Visita di Collaudo dei Lavori in oggetto, di cui come I'Allegato |
costituisce parte integrante del presente Certificato di Collaudo.

In data 29 settembre 2005, ai sensi dell'art. 194 del Regolamento n° 554/1999, &
stato redatto il 10° Verbale di Visita di Collaudo dei Lavor in oggetto, di cui come
I'Allegato J costituisce parte integrante del presente Certificato di Collaudo.

In data 12 dicembre 2005, ai sensi del’art. 194 del Regolamento n°® 554/1999, &
stato redatto I'11° Verbale di Visita di Collaudo dei Lavori in oggetto, di cui come
I'"Allegato K costituisce parte integrante del presente Certificato di Collaudo.

In data 15 febbraio 2005, ai sensi dell'art. 194 del Regolamento n° 554/1999, & stato
redatto il 12° Verbale di Visita di Collaudo dei Lavori in oggetto, di cui come I' Allegato L
costituisce parte integrante del presente Certificato di Collaudo.

ANNO 2006

In data 26 giugno 2006, ai sensi dell’art. 194 del Regolamento n°® 554/1999, NON &
stato redatto il 13° Verbale di Visita di Collaudo dej Lavori in oggetio.

In data 18 ottobre 2006, ai sensi dell’art. 194 del Regolamento n° 554/1999, & stato
redatto il 14° Verbale di Visita di Collaudo dei Lavori in oggetto, di cui come I' Allegato M
costituisce parte integrante del presente Certificato di Collaudo.

ANNO 2007

In data 30 maggio 2007, ai sensi dell’art. 194 del Regolamento n° 554/1999, & stato
redatto il 15° Verbale di Visita di Collaudo dei Lavori in oggetto, di cui come I'Allegato N
costituisce parte integrante del presente Certificato di Collaudo.

In data 21 settembre 2007, ai sensi dell'art. 194 del Regolamento n° 554/1999, &
stato redatto il 16° Verbale di Visita di Collaudo dei Lavori in oggetto, di cui come
I'Allegato O costituisce parte integrante del presente Certificato di Collaudo.

In data 20 dicembre 2007, ai sensi dell'art. 194 del Regolamento n® 554/1999, &
stato redatto il 17° Verbale di Visita di Collaudo dei Lavori in oggetto, di cui come
I'Allegato P costituisce parte integrante del presente Certificato di Collaudo. I

ANNO 2008

In data 30 gennaio 2008, ai sensi dell'art. 194 del Regolamento n° 554/1 999, & stato
redatto il 18° Verbale di Visita di Collaudo dei Lavori in oggetto, di cui come I'Allegato Q

.

costituisce parte integrante del presente Cerfificato di Collaudo.



In data 5 marzo 2008, ai sensi dell’art. 194 del Regolamento n°® 554/1999, & stato
redatto il 19° Verbale di Visita di Collaudo dei Lavori in oggetto, di cui come I'Allegato R
costituisce parte infegrante del presente Certificato di Collaudo.

In data 4 aprile 2008, ai sensi dell'art. 194 del Regolamento n° 554/1999, & stato
redatto il 20° Verbale di Visita di Collaudo dei Lavori in oggetto, di cui come I'Allegato §
costituisce parte integrante del presente Certificato di Collaudo.

In data 8 maggio 2008, ai sensi dell'art. 194 del Regolamento n°® 554/1999, & stato
redatto il 21° Verbale di Visita di Collaudo dei Lavori in oggetto, di cui come I'Allegato T
costituisce parte integrante del presente Certificato di Collaudo.

In data é giugno 2008, ai sensi dell'art. 194 del Regolamento n°® 554/1999, & stato
redatto il 22° Verbale di Visita di Collaudo dei Lavori in oggetto, di cui come I'Allegato U
costituisce parte integrante del presente Certificato di Collaudo.

In data 4 luglio 2008, ai sensi dell’art. 194 del Regolamento n°® 554/1999, NON &
stato redatto il 23° Verbale di Visita di Collaudo dei Lavori in oggetto.

In data § settembre 2008, ai sensi dell'art. 194 del Regolamento n° 554/1999, & stato
redatto il 24° Verbale di Visita di Collaudo dei Lavori in oggetto, di cui come I'Allegato V
costituisce parte integrante del presente Certificato di Collaudo.

In data 22 settembre 2008, ai sensi dell'art. 194 del Regolamento n° 554/1999, &
stato redatto il 25° Verbale di Visita di Collaudo dei Lavori in oggetto, di cui come
I'Allegato W costituisce parte integrante del presente Certificato di Collaudo.

In data 14 novembre 2008, ai sensi dell'art. 194 del Regolamento n° 554/1999, &
stato redatto il 26° Verbale di Visita di Collaudo dei Lavor in oggetto, di cui come
I'Allegato X costituisce parte integrante del presente Certificato di Collaudo.

In data 28 novembre 2008, ai sensi dell’art. 194 del Regolamento n°® 554/1999, &
stato redatto il 27° Verbale di Visita di Collaudo dei Lavori in oggetto, di cui come
I'Allegato Y costituisce parte integrante del presente Certificato di Collaudo.

ANNG 2009

In data 30 gennaio 2009, ai sensi dell’art. 194 del Regolamento n° 554/1999, & stato
redatto il 28° Verbale di Visita di Collaudo dei Lavori in oggetto, di cui come I'Allegato Z
costituisce parte integrante del presente Certificato di Collaudo.

In data é marzo 2009, ai sensi dell'art. 194 del Regolamento n° 554/1999, & stato
redatto il 29° Verbale di Visita di Collaudo dei Lavori in oggetto, di cui come I'Allegato A

costituisce parte integrante del presente Certificato di Collaudo.



In cata 20 marzo 2009, ai sensi dell'art. 194 del Regolamento n° 55471999, & stato
redafto il Verbale di Riunione N°1 dei Lavori in oggetto, di cui come I'Allegaio B1
costituisce parte integrante del presente Certificato di Collaudo.

In data 01 aprile 2009, ai sensi dell'art. 194 del Regolamento n° 554/1999, & stato
redatto il Verbale di Riunione N°2 dei Lavori in oggetto, di cui come I'Allegaio C1
costituisce parte integrante del presente Cerlificato di Collaudo.

In data 03 luglio 2009, ai sensi dell'art. 194 del Regolamento n° 554/1999, & stato
redatto il 30° Verbale di Visita di Collaudo dei Lavori in oggetto, di cui come I’Allegato D1
costituisce parte integrante del presente Certificato di Collaudo.

In data 17 luglio 2009, ai sensi dell'art. 194 del Regolamento n° 554/1999, & stato
redatto il 31° Verbale di Visita di Collaudo dei Lavori in oggetto, di cui come I'Allegato E1
costituisce parte integrante del presente Certificato di Collaudo.

In data 17 settembre 2009, ai sensi dell'art. 194 del Regolamento n° 554/1999, &
stato redatto il 32° Verbale di Visita di Collaudo dei Lavori in oggetto, di cui come
I'Allegato F1 costituisce parte integrante del presente Certificato di Collaudo.

ANNO 2010

In data 12 febbraio 2010, ai sensi dell'art. 223 del Regolamento n° 207/2010, & stato
redatto il 33° Verbale di Visita di Collaudo dei Lavori in oggetto, di cui come I'Allegato G1
costituisce parte integrante del presente Certificato di Collaudo.

In data 10 marzo 2010, ai sensi dell'art. 223 del Regolamento n°® 207/2010, & stato
redatto il 34° Verbale di Visita di Collaudo dei Lavori in oggetto, di cui come I'Allegato H1
costituisce parte integrante del presente Certificato di Collaudo.

In data 16 giugno 2010, ai sensi dell’art. 223 del Regolamento n° 207/2010, & stato
redatto il 35° Verbale di Visita di Collaudo dei Lavori in oggetto, di cui come I'Allegato 11
costituisce parte integrante del presente Certificato di Collaudo.

In data 29 giugno 2010, ai sensi dell'art. 223 del Regolamento n° 207/2010, & stato
redatto il 36° Verbale di Visita di Collaudo dei Lavori in oggetto, di cui come I'Allegato J1
costituisce parte integrante del presente Certificato di Collaudo.

In data § ottobre 2010, ai sensi dell'art. 223 del Regolamento n° 207/2010, & stato
redatto il 37° Verbale di Visita di Collaudo dei Lavori in oggetto, di cui come I'Allegato K1
costituisce parte infegrante del presente Certificato di Collaudo.

In data 22 ottobre 2010, ai sensi dell'art. 223 del Regolamento n° 207/2010, & stato
redatto il 38° Verbale di Visita di Collaudo dei Lavori in oggetto, di cui come I"Allegato L1

costituisce parte integrante del presente Certificato di Collaudo.




In data 26 novembre 2010, ai sensi dell'art. 223 del Regolamento n° 207/2010, &
stato redatto il 39° Verbale di Visita di Collaudo dei Lavori in oggetto, di cui come
I'’Allegato M1 costituisce parte integrante del presente Certificato di Collaudo.

ANNG 2011

In data 04 febbraio 2011, ai sensi dell'art. 223 del Regolamento n° 207/2010, & stato
redatto il 40° Verbale di Visita di Collaudo dei Lavori in oggetto, di cui come I'Allegato N1
costituisce parte integrante del presente Certificato di Collaudo.

In data 15 aprile 2011, ai sensi dell’art. 223 del Regolamento n® 207/2010, & stato
redatto il 41° Verbale di Visita di Collaudo dei Lavori in oggetto, di cui come I'Allegato O1
costituisce parte integrante del presente Certificato di Collaudo.

In data 13 luglio 2011, ai sensi dell'art. 223 del Regolamento n° 207/2010, & stato
redatto il 42° Verbale di Visita di Collaudo dei Lavori in oggetto, di cui come I'Allegato P1
costituisce parte integrante del presente Cerfificato di Collaudo.

ANNO 2012

In dlata 14 maggio 2012, ai sensi dell'art. 223 del Regolamento n° 207/2010, & stato
redatto il Verbale di Riunione N°3 di Collaudo dei Lavori in oggetto, di cui come I'Allegato
Q1 cosfituisce parte integrante del présem‘e Cerfificato di Collaudoe.

ANNC 2013

In data 12 febbraic 2013, ai sensi dell'art. 223 del Regolamento n® 207/2010, & stato
redafto il Verbale di Riunione N°4 di Collaudo dei Lavori in oggetto, di cui come I'Allegato
RT costituisce parte infegrante del presente Certificato di Collaudo.

ANNOC 2016

In dafa 25 gennaio 2016, ai sensi dell’art. 223 del Regolamento n° 207/2010, & stato
redatto il Verbale di Riunione N°5 di Collaudo dei Lavori in oggetto, di cui come I'Allegato
$1 costituisce parte integrante del presente Certificato di Collaudo.

In data 23 marzo 2016, ai sensi dell’art. 223 del Regolamento n°® 207/2010, & stato
redatto il 43° Verbale di Visita di Collaudo dei Lavori in oggetto, di cui come I'Allegato T1
costituisce parte integrante del presente Certificato di Collaudo.

In data 27 ottobre 2016, ai sensi dell'art. 223 del Regolamento n® 207/2010, & stato
redatto il 44° Verbale di Visita di Collaudo dei Lavori in oggetto, di cui come I’Allegato U1 -
costituisce parte integrante del presente Certificato di Collaudo.

ANNO 2017

In data 06 aprile 2017, ai sensi dell'art. 223 del Regolamento n® 207/2010, & stato
redatto il 45° Verbale di Visita di Collaudo dei Lavori in oggetto, di cui come I'Allegato V1

costituisce parte integrante del presente Certificato di Collaudo.




In data 11 maggio 2017, ai sensi dell'art. 223 del Regolamento n® 207/2010, & stato
redatto il 46° Verbale di Visita di Collaudo dei Lavori in oggetto, di cui come I'Allegato W1
costituisce parte integrante del presente Certificato di Collaudo.

In data 15 giugno 2017, ai sensi dell’art. 223 del Regolamento n°® 207/2010, & stato
redatto il 47° Verbale di Visita di Collaudo dei Lavori in oggetto, di cui come I'Allegato X1
costituisce parte integrante del presente Certificato di Collaudo.

In data 10 luglio 2017, ai sensi dell’art. 223 del Regolamento n° 207/2010, & stato
redatto il 48° Verbale di Visita di Collaudo dei Lavori in oggetto, di cui come I'Allegato Y1
costituisce parte integrante del presente Certificato di Collaudo.

In data 21 settembre 2017, ai sensi dell’art. 223 del Regolamento n° 207/2010, &
stato redatto il 49° Verbale di Visita di Collaudo dei Lavori in oggetto, di cui come
I'Allegato Z1 costituisce parte integrante del presente Certificato di Collaudo.

ANNQ 2018

In data 01 marzo 2018, ai sensi dell'art. 223 del Regolamento n° 207/2010, & stato
redatto il 50° Verbale di Visita di Collaudo dei Lavori in oggetto, di cui come I'Allegato A2
costituisce parte integrante del presente Certificato di Collaudo.

In data 29 maggio 2018, ai sensi dell'art. 223 del Regolamento n® 207/2010, & stato
redatto il §1° Verbale di Visita di Collaudo dei Lavori in oggetto, di cui come I'Allegato B2
costituisce parte integrante del presente Certificato di Collaudo.

In data 05 luglio 2018, ai sensi dell'art. 223 del Regolamento n° 207/2010, & stato
redatto il 52° Verbale di Visita di Collaudo dei Lavori in oggetto, di cui come |’ Allegato C2
costituisce parte integrante del presente Certificato di Collaudo.

In data 06 agosto 2018, ai sensi dell'art. 223 del Regolamento n® 207/2010, & stato
redatto i Verbale di Riunione N° dei Lavori in oggetto, di cui come I'Allegaio D2
costituisce parte integrante del presente Certificato di Collaudo.

In data 04 ottobre 2018, ai sensi dell'art. 223 del Regolamento n° 207/2010, & stato
redatto il 53° Verbale di Visita di Collaudo dei Lavori in oggetto, di cui come I'Allegato E2
costituisce parte integrante del presente Certificato di Collaudo.

In data 14 dicembre 2018, ai sensi dell'art. 223 del Regolamento n°® 207/2010, &
stato redatto il 54° Verbale di Visita di Collaudo dei Lavori in oggetto, di cui come

I'Allegato F2 costituisce parte integrante del presente Certificato di Collaudo. |
ANNO 2019 .

In data 28 marzo 2019, ai sensi dell’art. 223 del Regolamento n° 207/2010, & stato
redatto il 55° Verbale di Visita di Collaudo dei Lavori in oggetto, di cui come I'Allegato G2

costituisce parte infegrante del presente Certificato di Collaudo. /@



In data 02 maggio 2019, ai sensi dell'art. 223 del Regolamento n°® 207/2010, & stato
redatto il 56° Verbale di Visita di Collaudo dei Lavori in oggetto, di cui come I'Allegato H2
costituisce parte integrante del presente Certificato di Collaudo.

In data 20 settembre 2019, ai sensi dell'art. 223 del Regolamento n° 207/2010, &
stato redatto il 57° Verbale di Visita di Collaudo dei Lavori in oggetto, di cui come
I' Allegato 12 costituisce parte integrante del presente Certificato di Collaudo.

In data 19 dicembre 2019, ai sensi dell'art. 223 del Regolamento n° 207/2010, &
stato redatto il 58° Verbale di Visita di Collaudo dei Lavori in oggetto, di cui come
I'Allegato J2 costituisce parte integrante del presente Certificato di Collaudo.

In data 27 dicembre 2019, ai sensi dell’art. 223 del Regolamento n°® 207/2010, &
stato redatto il 59° Verbale di Visita di Collaudo dei Lavori in oggetto, di cui come
I' Allegato K2 costituisce parte integrante del presente Certificato di Collaudo.

ANNO 2020

In data 16 gennaio 2020, ai sensi dell’art. 223 del Regolamento n® 207/2010, & stato
redatfo il 60° Verbale di Visita di Collaudo dei Lavori in oggetto, di cui come I'Allegato L2
costituisce parte infegrante del presente Certificato di Collaudo.

In data 25 giugno 2020, ai sensi dell'art. 223 del Regolamento n° 207/2010, & stato
redatto il 61° Verbale di Visita di Collaudo dei Lavori in oggetto, di cui come I' Allegato M2
costituisce parte integrante del presente Certificato di Collaudo.

Dopo avere confrontato i dati risultanti dai processi Verbali di Visita con i dati del
Progetto Esecutivo e con i documenti contabili si esprimono le seguenti considerazioni.

La Relazione di Collaudo che costituisce la parte iniziale del presente ATTO UNICO
DI COLLAUDO, & parte integrante del presente Certificato di Collaudo;

La Sottoscritta Commissione di Collaudo in Corso d'Opera
considerato che

» | Lavori sono stati eseguiti secondo il Progetto Esecutivo e nel rispetto delle
prescrizioni contrattuali;

e e opere redlizzate si frovano in buono stato di conservazione:

e i lavori stessi sono stati eseguiti a regola d'arte in conformitd alle prescrizioni
contrattuali; |

e per le opere non ispezionabili, o difficilmente ispezionabili, ai fini del controllo

il Direttore dei Lavori e la COPIN S.p.A. hanno fornito esauriente

documentazione fotografica per dimostrare la loro perfetta rispondenza agli

atti progettuali, contrattuali, contabili;



e si ritengono ammissibili i Lavori in economia per |'esecuzione di alcuni
modesti lavori non suscettibili di pratica valutazione a misura, che durante il
corso dei lavori si sono resi necessari

e i prezzi applicati nella contabilizzazione delle opere sono quelli previsti in
Contratto;

o limporto delle opere redlizzate & contenuto entro il limite di spesa
autorizzata;

e | Lavori sono stati ultimati in tempo utile entro il termine contrattuale,
tenendo conto delle proroghe concesse;

e non risultano cessioni di crediti da parte del Concessionario;

e non si hanno osservazioni sui Verbali di danni causati da forza maggiore;

e i Lavori redlizzati in economia risulfano accettabili e indispensabili poiché
hanno stretta attinenza con i Lavori principali;

e la COPIN S.p.A. ha firmato il Conto Finale entro i termini prescritti dal
Regolamento n. 207/2010, senza apposizione di riserve;

e la COPIN S.p.A. ha adempito a tutti gli obblighi assicurativi assistenziali,
previdenziali e antinfortunistici, a tal fine, & stato esibito dalla G.D. S.r..
(Impresa Esecutrice degli ultimi anni) it DURC valevole fino al 5 gennaio 2021,
dal quale risulta essere in regola con gli adempimenti di Legge;

e la COPIN S.p.A. ha adempiuto a tutte le disposizioni ed Ordini di Servizio della
Direzione dei Lavori, come dichiarato dallo stesso Direttore dei Lavori;

Tutto cid premesso, la Sottoscritta Commissione di Collaudo
cerlifica

che ilavori di cui al PIANO TRASPORTI INTERMODALE DELL' AREA FLEGREA - OPERE DI
COMPLETAMENTO PIANO VIARIO PARCO ARCHEOLOGICO - INTERVENTO N°3 VIA
SARTANIA ED OPERE CONNESSE DI RECUPERO AMBIENTALE E SISTEMAZIONE
IDROGEOLOGICA, eseguiti dal Concessionario COPIN S.p.A., in base all'Atto Aggiuntivo
Rep. 29 del 12 aprile 2000, alla Convenzione n°763 del 01 dicembre 1987, registrato il 18
aprile 2000 n°5499 Uff. Reg. Atti Pubblici,

sono collaudabili

e con il presente Atto di Collaudo liquida il credito residuo alla COPIN S.p.A. come
di seguito riportato: I

+ Importo Conto Finale Confermato €  41.233.228,25 y

A



DEDUZIONI:

4+ ACCONITI gia corrisposti €  41.222.530,33
4+ Opere in Danno € 0.00
4+ Penale di Ritardo € 0,00
TOTALE DEDUZIONI € 41.222.530,33
CREDITO al CONCESSIONARIO COPIN S.p.A. € 10.697,92

La sottoscritta Commissione di Collaudo in Corso d'Opera, accertata la regolarita
della contabilitd mediante il riscontro tecnico-contabile ha confermato I'importo dello
STATO  FINALE redatto dal Direttore dei Lavor, in €  41.233.228,25
(quarantunomilioniduecentotrentatremiladuecentoventotto/25), per cui il credito residuo
delllmpresa risulta di € 10.697,92 (diecimilaseicentonovantasette/92), salvo 'approvazione
del presente Atto ai sensi dell'art. 229 del Regolamento n. 207/2010.

Le risultanze del presente Cerfificato di Collaudo sono subordinate alle eventudli
rettifiche che I'Ufficio Tecnico di Revisione pud apportare ai sensi dell'art. 229, comma 2,
lett. ¢) del Regolamento n. 207/2010.

Il presente Certificato di Collaudo, ai sensi dell'art. 229, comma 3 del Regolamento
n. 207/2010, ha carattere provvisorio ed assumera carattere definitivo decorsi due anni
dalla sua data di emissione.

Decorsi i due anni, il presente Collaudo si intenderdt approvato ancorché ' Atto
Formale di Approvazione non sia intervenuto entro due mesi dalla scadenza del suddetto
termine. Nell'arco di tale periodo il Concessionario & tenuto alla garanzia per le difformité
e i vizi dell'operaq, indipendentemente dalla intervenuta liquidazione del saldo.

Letto, Confermato e Sottoscritjé

Napoli, 26 novembre 2020 @ '

IL CONCESSIONARIO:

Doftoressa Giulia COSENZA

LA COMMISSIONE DI COLLAUDO:
Componente Commissione di Collaudo: Avv. Carlo ZICHITTELLA

Componente Commissione di Collaudo: Ing. Luigi BUSIELLO

[

o _I__.._,,__\
o R IR
Jl’ \t_,::",_sq\hu-\ e} w":“r’(-\
Q8 0 G
3 £ .
i

Presidente Commissione di Collaudo: Arch. Carmine RUSSO



LUNe. | N BOSRVNS | Allo stxvs ) o R s xeans

YA TREVOLE Tan. 155 NIRRT @A’ SoLTs

Con Pe= e ColtONL c2tapnt » OIS DEVTAGAATE ML AUseATA

EAAons PRGINE 58 T N°4 A\l N RAR o)
UN) PALTE G2 AN ShorTe NSL <oy D2l RloceDilesNR & ivi

R\ o7 aee = e

ISERATE =) NSTEMATI ciA

ATercolA




l Jé;R%P\Cé i R(UN\oJ‘/é

VA Cey s ol 09 %ro At

-- Z Aeeeo 2024, 1L Aauzob CE&W Q@ew§

c,ommsw/ H@ Qo %\—&w\m 2l ﬁgﬁﬂeﬁ@q /“\\
Mo&f R;u'm ol @J@Ja M’%’B £

&g} ek, 3 | \
\q,a {@aQo @uww%@b%w RO, ﬁ\
b @l Porro oseade @@ ~\
[u@ Leosh %wé%d@?n Mméeee N
;& Q@wﬁ T @C"'%“i \A

Onaoee, ol &’@aé@w @% u@@s_—s?%

Lol o, g 85".2/?‘;‘ s

| b,(j&ﬂl\}m&\l [ﬁﬁe‘?f‘i@mo QL &

ol @@J 1o 43 DDl

A, ep/v:w)zp. @(@W%@Q\\ {/@@%— PDQMJ >t«e

| @Mggﬁﬁﬁ

@WJWQJ @ f;/f/ﬂgow,zjo@d o Lo

| M %%&Qo | 1880 G’QPWS!J@QQ.W :




. @M\Jw}fﬂ wﬁ@w deQﬁ Mg@:& '
@2 p(smm : |
\;(,7- A Ozu/\ |FA« 3 M @WQ)% QQ
M C\.P}-(p 'L&Q@,\'U,E @@& U@HQ’\SI—@ Lo coece (80
R ool Oy id cibol Rreresle,
\& b i pm» 4 Pm .Qo. QXQ/B& 53/{}@ s wtwmé
“ U%beﬁﬂ 9[-) e&‘**."‘" ;__ =L RSEs
: @Q@z O’ QM 20 Sl
57%<\ va.z?s{?z}oeﬁ@uufw%u,
Vi o ST PSR M /M},eeﬁaﬁ Opcera o5 M/,

o -E)p,\g@wk—‘m 9(@@1& %lou, Sfl[/d)")& <
SR < TSI SN

s "f_'-_DQ_au  Uedle i Roeornes

\ (@ 9-?«:(,-! e (=S QQu ,@@_Xu&m&ﬁﬂw
o %\w)@ Veoelotie | Corp oterts )

S Bttei el @,wa

o2 vl dot Loy o) & oot

_J‘} b eiadelo 1ol WWM

| o\ Q/\\—o Q/S%‘LJ T e Oﬁc,oMj%
Lk et ol e ol dhre ol 90@@&
QQA/‘WKQJQJ@M DU Q«Q@u.iao er




b (e ] Bt i &gt

\JHE,Q ém,\_z%%gﬁu.e troee Qoo /@@c@ﬁ’&“’{f’m o

Fa

tdefy.
ngkp,wr Uo ‘\'Q/Q-J S\ Cocsaziia ﬁwﬂ%ﬁb

e, VST o) ®1/Jf oo N?E ‘5\54/99 éig s
s ‘h%)no L hdi %LE/SJQQQQ / T@%L;Jf/_q Lo . ,J(;:\j 2

e>(Q,Q0 EQ@J\‘D / (@593{ S&W@IQQ

- p,w[p,Qo 4 Qo &lemwsb\ &QQHQLL:V&E%%%
_,_’_'Q__Q@wp}&i—o E[QQ\D&M ’h‘-@k@/b&/ ;

Qrt 20000 ngf@b éSoxsiilebs b

-@QQ e /{?)(e ol @e/[ﬂ{%@@rlr—o

e wsele (M WO /%\

ﬂ/\

2 OERE B uo»m

DL iy B @8
L‘ML 9> ol Gl o gﬁe@% |

9‘(2/@% ?'JB%Q/OOK@. Lo (?Sce,w-lu/’u o U J:

5 2&” u e ol ,QZQ@Q& ooy s vekt ;{M\&f’fm

N @QQ@ /Q@e(l Seelele ol e 2

%&‘3&2 LW/QM ‘Zwﬁ%cw%{z@(('ﬁ Cocee oo WME/ —
ﬁ'w(ee,'év = /) 79,@(2}22@@ s\f’wsﬁi s

A

v [ 5
%M/VJ“ _ W:Q&D.

e ! _@CQ_%LM%
% Q,eu ) ésé‘%[-ua_ dQ/Q p@ip&\f@m :ri‘!f G Jeo S(QQ?

65\3 < eeqi‘fez/ @/-'@Q%@Ar’?odfa(#’
ST T ST o B
1@(\(?3}@%. %’M SRR @




il
= O

ol ) @U @UP/@

|

St —— ke e

RS A uelid 0 g

{;)WMWM aa\&;, /"QWLU © 2o\s

el

Qamwma—iw o0l Ueele @

o .

9.4 fl(f.cm %ayé@ﬂ

Q/chf)\v/- [ey Q}')O(‘JM ﬁ/Qeer
' Q}/M@QA{ 128

e L Sl
' {\j . @Mowo aJ‘@Q)MCw% S| LOLT 9\[
wu“éﬁﬁz (@%JLBJQJ"{_Qr @gd—v.r%b@@m;éy NCILIP
' el W/.Q)&Q_uﬁeou NSRS

) &w ‘{012& '{?% UM/UQ. %—teﬂa['&*ﬁmﬁa

S AR R

24

MLJW @iﬁ)U[@/ ‘\)g&&.(xuw' o ?f-uv_

é/f&[@v; Lo [k

QU.Q_ /Q(&L(&Qm @U‘

W?Q)W%Oz V2, /)Qaz)ﬁe QQ&E ﬁc@c« il
AL oiﬁ%o @JC{_P_QO)U% ;

) Secncsiien CQTRE2AE LY U‘t?Rr (CACe &

5 Ul P LC @“-@Qfe’t@ Cg, (’,Q/df

- e .l. ((

Sk fmSQ—\)U £

N

@Q’i o ée’ﬁf,é&)L% U@\\‘&% St

M% UJ%‘[PCQQ, 2 reeis @q{ax,é—o, ol

oQlsens 3‘\}@,\%3& e i il

(&W

M i gt @eﬂfaﬂ/p@(%ge,

Sl ?&/@% Uie S-EMJ‘@AJQ, Qe&, 2 ag

N‘Cazcb

AL ccfilb%om < @Jm 3




'
A\M@@ C%(J?Uﬁfﬁflleﬂ- @&(E“%O/U RfCs

er Bl C @\m%m /@QJ%NZQ@L

T @@H&kﬁ Y. o000, A0l

5)?%61 SeUas N D TR =
\*L%}) G 9\?/@’%@ ﬂ /9},3&0@443
-'@Co,a {QQ—J (\ML‘-"M Sl So okl
Lﬁf%Qfo 00, /W@Prwﬂz) .09%4 L
000 Aoz col oo W@Uc@_ﬁ)

et relte, atees ,Q,g{a@ o &%%

-—-—-————F\)EQ/}E?. QWPOW @,Q f) 9/{7(*0 -~ Q?
%wpﬁﬁo W %

4 oss@;@u@ma/fm el (50 (e
uce <\5$L2,Lk\u,@ Lo A/WJO— il

,MEVM b SSearerte o {4 ol \
PN wapﬁ“@m @2&—‘@5@9\_[ [}EU R\ESMMQMD@

K =




é Qo sssdornn OV e20. 50,00 édM_

X
N R e
Al '

"/\ 6) [WECTRAM Ve W RMExcS2o  UADeTr |

| /im DD e YA poi. Secs

Dk @,uw@ TMP pwoagw Lo J_‘Lfgs—ﬂ.—-'((\

')(Y §£ompm @Q{ ”’ cef ~ o/ )o.

g(aezQ SE\XOMC

Aoe). cgﬂ.(_,_,_a W@MUV@ é:QQ@—- chgno

Q(@Q 22 /6/2@29 M@Wﬂ@ cle

.MJ O@,QiUm Jsﬁmoqu

' 2h - ' @K) \)fzuffjp : @Q(Q [@@Ww

| %@ g{ﬂjﬂ’ @'G oﬂaLMoth@)ﬁ@E—%% '
AT

WS A )(—o Z/(Lep L Busoli
,/ \j VOM/L&Q ng(@ @M CLo Yia (}S(Q)'é—@ &

ﬂ@“ﬂ% Do Ql):fko 'ﬁ&( oS obL

@Lpo‘/&—h ‘\"t-(xej Mﬁ&b{{é{ V WLLQAD/{ N

- ) Vfccowwrhoms

SC ol .

40 SN @w&;mc/mﬁww,
i\L uAI@vﬁro g @%@@wamgz /Q pmmié =
¥ 9

o

%UJ&J@ Cocie Auesfege @(@QQ@ |
| |



(\blm@ffv_ e

@@Awﬁ@emd_%q_@,l%u;fte @ el D eaiicy.. /-

%@wmm@

s oo, ible o ids ﬁ,&&@@

\..,_________..--"'"".’F

o\

Postons IV MUQB%”X‘} @@QQQ e

¥
\

m%n

;&J@Q/QALQQ 9(-‘2;\‘«2 (O /P%/AO(ZO?,@

—

Lo BBy e i Nsores Q/Q&ﬁg%

L1 Q,éri,cap @(@QQ@ W?F‘Q_/ o f)(@,@bm

i
o
=

=9

."g

e

JAEERCIN,

D

Lo&%\f‘m&e@ b MJM el

A

e

%W%ffﬁﬁ@ @st(a, &Vwe@k

=
o=

{,L»)QE?

-F)@QZO, Q@e@o&.&)% el Los 2 llob

Vﬁﬂwﬂ, Leerra &,

f\v%w@éo VMPQ% s @f% BcSigl

M@Q@% gjwo% Ko

edsee ol Udolite olode Telrtd

IMM,\)D /W &’EQ @(@/@@, /(/M

Q-@QO@

Mé@g%:%é/ = (Q@ULI 1

Mb%wnc

R T o |

[

6‘[}43;@*91/(@

R Rl didiore. or i o gesel St

@

Om je@_@w QOMGL&O:UC Dﬁé’/ S(L‘Z’x




Mm
vtk M\m m%iw\r .

;(PQ; )ﬂf@(w@m 4 646@2 /WL‘Z?'

M@r?&mﬂ m \3'&6@()@ /t/?j% Q%UumuQLL_

s
h L(w? %u/éﬁf«@&@ [meofe a/U’Vo @K/

b.f/ z.g,(”LD QA)M@ pM /&a(_g,g-l\o S

: @QOML@ @,éa( OM ;;r% m/,,f@

: UMFPJ?"M o ea%i: 00 Jucn, oo

”‘{\) '/(o) ﬁ& ??CUS%O ‘E%cc@s TR

N\ | » ?L&Gm&_ Solo) &Jro&-_ f\rwm

v CCow ?%M«EQ\IMMJ/L @\J @K)U,a,&o_, CC@){EL%Q-”

_%, ) ?';_*Q\&S\Q(—r Q@bmﬁ, 1 é& _ _‘
U Mgpweisrsoms sk vamne |
\L Rou\ QWQ(@L@ e Gisn ) 50 U.&,?{@

=
e

,SL@M e PQJMJ&M e ehrrs P

ek g (o Ltk ot o oo

57

\ /(LaQ Ceorse @(Q,Fﬂ/( @Lud m_%\;b -

ﬂa(ﬁgﬁ O8> %0(8 uu- m W@@GUME

?//

> ‘r’u« @Q«z Q’O@k@&ﬁW@ )&:ﬂko&QU«a

Y e
(/

W%Q&WWO



(&-u, &) %;a\}lto\‘n&&)
/@.fOQA'&’ &Mmcm/ o

&ﬂ.@

\EV’EDC(_ Ol @y eesnR50c co, Sl el
 dete /lq\“l?,oz,o " Qrmeo&—(v,uA—o. LN e QQ%&L
%e:% cocsecHtle 00" | %L%J,Q,QQO ol p-hlps/cwu _

.-u.an LQM—\O Qlﬁ ‘tZ/ux.u»ua— '\:Wk

o ol - et 24 BB 0 feeee
(;)Kj Uooo(w‘l?&% ol Q@QQ@«A-O |

_//

\’Q Q@ Nezde ‘ oL G'Zﬂébo(w!\"’- L ¢ .

o o0
@W %%&Qo 2 Qﬂ/«d&_ QQQizzg'tu%o
cﬁa «hz,Qr?, QSKL,Q,@S{_Q/&UQ—O_, Qo WXJ(L

R wfgw

/



\Seﬂ#w& @LQQQ( Mﬂwzxﬁ@brcvm N Saey




Pagina 1 di 1

Da “LUIGI BUSIELLO" <luigi.busiello@ordingna.it>

"carmine.russo2" <carmine.russo2@archiworldpec.it>, "carcciolodibrienzapaolo"
<carcciolodibrienzapaolo@pcert.postecert.it>

Data mercoledi 27 gennaio 2021 - 10:29

A

Collaudo via Sartania

Gentile Presidente della Commissione di Collaudo e RUP dell’intervento con riferimento:

-Alle dichiarazioni del RUP, del Direttore dei Lavori e del Presidente della Commissione di Collaudo
riguardanti il capitolo 17 della mia relazione del 24/11/2020, cosi come riportate nel verbale redatto
durante la riunione del 26/01/2021 tenutasi presso lo studio del Direttore dei Lavori ing. Rubino;

- Alla mia PEC del 26/01/2021 in cui richiedo la convocazione finale della Commissione di Collaudo per
esprimere i pareri sulla collaudabilita dell’opera propedeutici all’emissione del Certificato di Collaudo;

-Alla PEC del Presidente della Commissione di Collaudo di riscontro del 26/01/2021 in cui dichiara che
non intende convocare altra riunione di Collaudo in quanto ha espresso, analogamente al componente
Zichittella, parere circa la collaudabilita dell’opera;

- Tenuto conto di quanto trascritto nella mia relazione del 24/11/2020 (e relativi allegati);

Alla luce di quanto & stato possibile verificare contabilmente in sede di ultimazione dei lavori con
riferimento alla documentazione pervenuta, richiamando quanto confermato al punto 12 del verbale del
26/01/2021,

il sottoscritto ing. Luigi Busiello con riferimento a quanto sopra riportato e alla propria relazione (con
relativi allegati) prodotta in data 24/11/2020 & del parere che I'opera risulti tecnicamente collaudabile
per la sua funzione strategica di via di esodo per il bradisismo, con le richieste, i chiarimenti e le
prescrizioni di cui al verbale redatto in data 26/01/2021 con il RUP, il Direttore dei Lavori e I'intera
Commissione di Collaudo.

Ing. Luigi Busiello

https://webmail.pec.actalis.it/layout/origin/html/printMsg.html? v =v4r2b25.202003... 26/02/2021






